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معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش :

شرایط برای آغاز  سرمایه گذاریهای 
جدید در کیش فراهم شده است 
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد: 

اعطای بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار خرید
 تنها در یک هفته جشنواره تابستانی کیش 

توســعه کیــش - محمــد کبیری، 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  ، با اشاره 
به اجرای این طرح گفت: ما به‌طور مستمر در 
حال بررسی و اجرای برنامه‌های نوآورانه‌ای 
هســتیم که نه‌تنها به رشد اقتصادی جزیره 
کمک می‌کند، بلکه محیطی پایدار و جذاب 
برای گردشگران و کیشوندان فراهم می‌آورد. 
همین رویکرد نوآورانه است که کیش را به 

مقصدی پویا و متفاوت تبدیل کرده است.
به گزارش  توسعه  کیش،  این طرح با 
همکاری بلوبانک طراحی و عملیاتی شد و 
به گفته کبیری، برای نخستین بار در کشور با 
چنین کیفیت فنی و اجرایی به اجرا درآمده 
است. تنها طی هفت روز از آغاز این برنامه، 
بیش از ۷ هزار نفر از اعتبار ۱۵ میلیون تومانی 
خرید بهره‌مند شــدند و مجموع تخصیص 

اعتبارات به بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال رسید.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
بــا تأکید بــر اثرگذاری این طــرح گفت: 

ایــن اقدام علاوه بــر افزایش قدرت خرید 
گردشگران و ساکنان جزیره، موجب رونق 
کســب‌وکارهای محلی شد و به بازار کیش 

جان تازه‌ای بخشید.
کبیری همچنین بر اهمیت مشارکت 
و هم‌افزایــی با بخش خصوصی تأکید کرد: 
ما به‌طور مداوم با تجار، ســرمایه‌گذاران و 
اصناف در ارتباط هســتیم و تلاش می‌کنیم 
از تجربیات آنان برای توسعه بیشتر جزیره 
استفاده کنیم. چنین همکاری‌هایی، هم بازار 
کیش را تقویت می‌کند و هم جایگاه جزیره 
را به‌عنوان یک مقصد معتبر گردشــگری و 

تجاری در سطح بین‌المللی ارتقا می‌دهد.
وی در پایان با اشاره به برنامه‌های آینده 
خاطرنشــان کرد: سازمان منطقه آزاد کیش 
به‌طور مــداوم در حال کار روی پروژه‌های 
تازه اســت؛ اقداماتی که هدف نهایی آن‌ها 
تبدیل کیش به قطب اقتصادی و گردشگری 

در کشور و منطقه خواهد بود.

جزیره کیش در کمتر از یک هفته شــاهد اجرای یکی از نوآورانه‌ترین طرح‌های اقتصادی کشــور بود؛ طرحی که با 
اعطای اعتبار خرید ۱۵ میلیون تومانی به گردشگران و کیشوندان، توانست رونقی تازه به بازارها و کسب‌وکارهای 

محلی ببخشد.

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

در حاشیه نمایشگاه لجستیک صورت گرفت؛

امضای تفاهم‌نامه همکاری بین بنادر وفرودگاههای 
مناطق آزاد کیش و قشم 

توسط  اسدالله علیزاده  ؛

عملکرد معاونت فرهنگی و اجتماعی  
منطقه آزاد کیش تشریح شد

توسعه کیش -  سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش گزارشی از عملکرد یک‌ساله این معاونت در حوزه‌های 

اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و هنری ارائه کرد.
به گزارش  توسعه کیش؛ اسدالله علیزاده، سرپرست معاونت فرهنگی 
و اجتماعی این سازمان با تبریک هفته دولت گفت: این معاونت دارای سه 
مدیریت اصلی فرهنگی و آموزشی، امور اجتماعی و امور هنری است که 

هر یک اقدامات گسترده‌ای در حوزه خود انجام داده‌اند.
برگزاری جلسات شوراها و ساماندهی اتباع در حوزه اجتماعی

وی افزود: مدیریت امور اجتماعی، شوراها و کمیسیون‌های متعددی 
را پوشش می‌دهد. از جمله شورای تأمین، شورای پدافند غیرعامل، شورای 
سلامت، شورای اداری، کمیسیون امنیتی، کمیته نام‌گذاری اماکن و معابر، 
کمیســیون اتباع خارجی، کمیسیون فضای مجازی و کمیسیون پایش 
تصویری.علیزاده افزود: در این مدت ۱۱ جلســه شــورای تأمین و ۱۱ 
جلسه کمیسیون‌های تخصصی برگزار شد. همچنین ۹ جلسه شورای 
سلامت، ۲۰ جلسه کارگروه تخصصی شرایط بحرانی و ۸ جلسه مرتبط 
با دســتگاه‌های اجرایی برگزار شده اســت.وی درباره اقدامات حوزه 
اتبــاع خارجی گفت: صدور، تمدید، تجدید و ابطال پروانه‌های اقامت، 
ســاماندهی اتباع غیرمجاز و کنترل تردد اتباع از جمله فعالیت‌های این 
بخش بوده است.سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اضافه کرد: در 
حوزه دامپزشکی نیز بازدیدهای مستمر از هتل‌ها، رستوران‌ها، قصابی‌ها، 
سوپرمارکت‌ها و سردخانه‌ها انجام شد. نظارت بر عرضه گوشت و مواد 
پروتئینی، واکسیناسیون دام و طیور، نمونه‌برداری آزمایشگاهی، کنترل 
بهداشتی در ایام خاص، توقیف محموله‌های مشکوک پروتئینی، صدور 
مجوز و پیگیری پرونده‌های متخلفان بهداشتی از جمله اقدامات این بخش 
بوده است.وی ادامه داد: در اداره غله و تعزیرات اجتماعی هم تأمین امنیت 
غذایی ســاکنان و گردشگران، به‌ویژه در ایام پیک مسافر، به‌طور مستمر 

پیگیری و با متخلفان برخورد شد.
برگزاری صدها برنامه فرهنگی و آموزشی

علیزاده گفت: مدیریت فرهنگی و آموزشــی طی یک‌سال گذشته 
بیش از ۳۰۰ برنامه برگزار کرده است. شامل ۴۵ برنامه به همراه رویدادهای 
نوروزی، ۵۲ برنامه در ماه رمضان تحت عنوان “شهر بهشت”، برگزاری ۴۵ 
روز نمایشگاه بهار در بهار، ۲۰ مسابقه مجسمه‌های ماسه‌ای، مراسم احیای 
شب‌های قدر، ۲۱ کارگاه هدایت تحصیلی، ۷ برنامه بزرگداشت مفاخر 
ادبی ایران، ۲۷ کلاس تقویتی پایه دوازدهم، نمایشگاه آثار دانش‌آموزی، 

مسابقات شطرنج و کتابخوانی و ۲۶ برنامه مناسبتی فرهنگی و ملی.
وی افزود: برگزاری ویژه‌برنامه‌های “زیر ســایه خورشــید”، آیین 
رونمایی از کتاب “روستای تاریخی باغو”، مراسم‌های مذهبی، ۱۴ محفل 
انس با قرآن کریم، افتتاح خانه ادبیات کودک، نخســتین نشست ادبیات 
کودک و نوجوان و پنجمین نمایشگاه کتاب کیش نیز در این حوزه انجام 
شد.وی افزود: همچنین ۷ ویژه‌ برنامه ماه محرم، ۲۶ کارگاه آموزشی، ۲۲ 
شب شعر، ۶ برنامه دهه ولایت، ۱۰ جشنواره هفتگی “کیش من”، ۲۵ برنامه 
تماشاخانه کودک، ۲۸ کارگاه اوقات فراغت تابستانی تحت عنوان “تابستان 
شاد”، ۱۰ برنامه نقاشی کودک و سه دوره امتحانات انجمن خوشنویسان 
برگزار شد.علیزاده گفت: فرهنگسراها و مراکز فرهنگی جزیره بیش از ۳۰ 
هزار مراجعه‌کننده داشتند. تعداد ۶۶ هزار و ۲۸۱ جلد کتاب در این مراکز 
موجود است که 7 هزار و 641 جلد از آن‌ها به امانت داده شد. همچنین 

بیش از ۷۰۰ کلاس آموزشی برگزار و ۳۷۵ هنرجو جذب شدند.
صدور ۱۸۶ مجوز کنسرت و میزبانی جشنواره‌های ملی

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی افزود: در مدیریت هنری، 
۱۸۶ مجوز کنســرت صادر شد و ۷۱۸ نظارت بر اجراهای شبانه انجام 
گرفت. سه کارگاه فیلمنامه‌نویسی، یک کارگاه بازیگری، دو کارگاه تدوین 

مستند و نخستین نشست شب‌های سینما برگزار شد.
وی ادامه داد: اجرای زنده گروه بانوان “ستاره قطبی”، ۳۶ اکران فیلم 
و انیمیشــن کودک، شش سال اکران فیلم و مستند، ۳۰ نوبت حمایت از 
برنامه‌های دستگاه‌های دولتی، دو نشست با اهالی هنر، دو نشست عکاسی، 
پنجمین جشنواره ملی تئاتر کوتاه و میزبانی چهل‌وسومین جشنواره فیلم 

فجر از دیگر اقدامات این حوزه بود.
علیزاده در پایان گفت: این گزارش چکیده‌ای از عملکرد معاونت 
فرهنگی و اجتماعی در یک‌ســال گذشــته اســت. برای سال آینده نیز 
برنامه‌های گســترده‌تری پیش‌بینی شده تا کیش به‌عنوان جزیره‌ای امن، 

فرهنگی، مذهبی و سرشار از نشاط و آرامش به هموطنان معرفی شود.

توســعه کیش - بنــادر وفرودگاههــای مناطق 
آزاد کیش و قشــم تفاهم نامــه همکاری در حوزه های 

لجستیکی امضا کردند.
به گزارش  توسعه  کیش، این تفاهم نامه در راستای 

تقویت هم‌افزایــی و بهره‌ گیری از ظرفیت‌های ملی در 
حوزه‌های بندری و فرودگاهی بین مدیران عامل شرکت 
توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه مناطق آزاد کیش و 

قشم به امضا رسید.

ایجــاد  و  مشــترک  همکاری‌هــای  توســعه 
زیرساخت‌های نوین در این دو منطقه آزاد ، بهره گیری 
از ظرفیت‌ها و زیرســاخت‌های متقابل در جهت ارتقای 
فعالیت‌های بندری و فرودگاهی، راه‌اندازی خطوط منظم 
مسافربری و گردشــگری دریایی و هوایی میان قشم و 
کیش و همچنین بررسی امکان راه‌اندازی خطوط دریایی 
بین‌المللــی با بهره‌گیری از کشــتی‌های کروز در جهت 
جذب گردشگران خارجی محورهای انعقاد این تفاهم 

نامه هستند.
علاوه بر این، هدایت و راهنمایی ســرمایه‌گذاران 
علاقه‌منــد به فعالیت در هر یــک از مناطق، ایجاد بانک 
اطلاعاتی مشــترک برای اطلاع‌رســانی به ذی‌نفعان و 
متقاضیان خدمات، و برگزاری نشست‌های منظم فصلی 
در سطح مدیران و مقامات عالی سازمانی از دیگر مفاد این 
تفاهم‌نامه است. همچنین مقرر شد دو طرف با بهره‌گیری 
از دانش و تجارب یکدیگــر، زمینه بازدیدهای میدانی 
و تبادل دانش برای آشــنایی بیشتر مدیران و پرسنل در 

حوزه‌های مرتبط را فراهم کنند.

توســعه کیش -  توسعه کیش -   مدیرکل فرودگاه‌های استان 
یزد از برقراری پروازهای کیش _ یزد و بالعکس خبر داد.

به گزارش  توســعه کیــش ، کمال دهقان‌منشــادی مدیرکل 
فرودگاه‌های اســتان یزد گفــت: پروازهای کیش _ یزد و بالعکس 
در روزهای یکشــنبه و پنجشنبه انجام می‌شود و مدت زمان پرواز 

حدود یک ساعت و هفت دقیقه خواهد بود.
دهقان‌منشــادی بیان کرد: این مســیر هوایی جدید به تسهیل 
ســفر مســافران بین دو مقصد کمک می‌کند و امکان پرواز مستقیم 

را فراهم می‌آورد.
وی افــزود: راه‌اندازی این پرواز، مزیتی برای گردشــگران و 
مسافران شهرستان یزد است که به راحتی به جزیره کیش سفر کرده 

و از ظرفیت‌های گردشگری آن بهره‌مند شوند.

برقراری مجدد  پروازهای 
کیش _ یزد و بالعکس 

برگزاری پنل تخصصی »نقش مناطق آزاد در توسعه لجستیک و 
کریدورهای حمل‌ونقل« در نمایشگاه بین‌المللی لجستیک

توسعه کیش -  ســومین روز از ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی حمل‌ونقل، لجســتیک و صنایع وابســته، پنل 
تخصصــی »نقــش مناطق آزاد در توســعه لجســتیک و 
کریدورهای حمل‌ونقل« با هماهنگی مدیریت امور عمرانی، 
زیربنایی و محیط زیست دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی برگزار شد. 
به گزارش  توســعه کیش؛  در این نشست تخصصی 
مهدی رعیتی، مدیر امور عمرانی، زیربنایی و محیط زیست 
دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد، امین افقی، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد مازندران، عزت اله محمدی، مدیرعامل 
شــرکت توســعه و‌ مدیریت بنــادر و فرودگاه‌های منطقه 
آزاد کیش، محمد راســتاد و ایرج حاتمی، اعضای شورای 
لجستیک مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و همچنین محمدرضا 
عبدالرحیمی، کارشناس مناطق آزاد به‌عنوان سخنران این پنل 

تخصصی حضور داشتند.
محــور اصلی این نشســت بررســی ظرفیت‌ها و 
مزیت‌های مناطق آزاد در توســعه لجستیک، حمل‌ونقل 
ترکیبــی )زمینی، دریایی، هوایی و ریلی( و فعال‌ســازی 

کریدورهای بین‌المللی بود. 
همچنیــن نقش بنادر شــمالی و جنوبی مناطق آزاد 
در ارتقای جایگاه ایران به‌عنوان حلقه اتصال کشورهای 

محصور در خشــکی به آب‌های آزاد مــورد تأکید قرار 
گرفت.

سخنرانان با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری، به‌ویژه 
گردشگری دریایی در بنادر چندمنظوره، ضرورت وحدت 
فرماندهی و مدیریت یکپارچه زیرساخت‌های لجستیکی 
کشور را از پیش‌شرط‌های توسعه جریان کالا و افزایش سهم 

ایران در تجارت منطقه‌ای عنوان کردند.
به اعتقاد کارشناســان، بهره‌گیری از زیرســاخت‌ها 
و معافیت‌هــای قانونــی مناطق آزاد می‌توانــد به انتقال 
محصولات به کشــورهای همســایه، تقویت صادرات 
واحدهــای تولیدی و در نهایت تبدیل این مناطق به حلقه 

اتصال اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی منجر شود.

مسرور در نشست با فعالین اقتصادی مطرح کرد :

جایگاه کلیدی مناطق آزاد در توسعه 
اقتصادی کشور

توسعه کیش -   دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
نشست مشترک وزیر امور اقتصادی و دارایی با فعالین اقتصادی منطقه آزاد 
اروند، با اشاره به جایگاه کلیدی مناطق آزاد در توسعه کشور گفت: یکی از 
نکات مهمی که توسط وزیر محترم اقتصاد در شورای‌عالی مطرح شد این 
بود که توسعه کشور باید از مسیر مناطق آزاد دنبال شود و این جمله، یک 

رویکرد راهبردی برای دولت محسوب می‌شود .
به گزارش توسعه کیش  رضا مسرور، با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
در مناطق آزاد در دولت چهاردهم، از حل برخی موانع اساســی فعالین 
اقتصادی خبر داد و افزود: مسئله مالیات بر ارزش افزوده واحدهای تولیدی 
و همچنیــن موضوعات مرتبط با خودرو در مناطق آزاد، از جمله تبدیل 
پلاک منطقه‌ای به پلاک ملی و ورود خودروها، با پیگیری‌های انجام‌شده 
رفع شد. تلاش می‌کنیم موضوع خودروهای بالای 2500 سی‌سی را هم 

حل کنیم.
وی در خصوص اصلاح قانون مناطق آزاد نیز گفت: لایحه اصلاح 
قانون مناطق آزاد پس از کار کارشناسی، در کارگروه تخصصی در حال 
بررسی است. مسائل مهمی مانند مالیات ارزش افزوده و مالیات پس از 20 
سال در این لایحه پیش‌بینی شده و تلاش می‌کنیم دغدغه فعالین اقتصادی 

را برطرف کنیم.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی به صدور کارت 
گردشگران خارجی در این دولت اشاره کرد و افزود: این کارت تاکنون در 
دو منطقه آزاد ارس و چابهار راه‌اندازی شده و به‌زودی در منطقه آزاد اروند 

نیز افتتاح خواهد شد تا ورود گردشگران خارجی تسهیل شود.
مســرور با اشاره به اولویت‌های توسعه‌ای منطقه آزاد اروند اظهار 
داشت: اتصال راه‌آهن شلمچه به بصره یکی از پروژه‌های کلیدی است که 
می‌تواند این منطقه را به کریدور مهم تجاری تبدیل کند. همچنین، بحث 
وحدت فرماندهی در مرز شلمچه باید تقویت شود تا مدیریت واحد منطقه 

آزاد با هماهنگی کامل دستگاه‌ها انجام گیرد.
وی همچنیــن بر ضرورت جذب ســرمایه‌گذار در منطقه تاکید 
کرد و گفت: قرار است طی دو ماه آینده نشستی‌ با حضور 50 شرکت و 
سرمایه‌گذار توانمند در بخش خصوصی برگزار شود تا با کمک بخش 
خصوصی منابع مالی جدید وارد منطقه شود. بودجه‌های فعلی پاسخگوی 

نیازهای اروند نیست و باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان به پیشنهادهایی 
برای رونق تجارت در منطقه اشــاره کرد و گفت: کاهش سود بازرگانی و 
اختصاص برخی کالاها به منطقه آزاد اروند می‌تواند بدون تحمیل بار مالی 
به دولت، موجب رونق اقتصاد محلی شود. اروند ظرفیت‌های ویژه‌ای دارد 

که با حمایت مسئولین ملی و استانی می‌تواند به جایگاه واقعی خود برسد.

بازدید مشاور ین سازمان بهزیستی کشور از مرکز جامع 
توانبخشی و پایگاه خدمات اجتماعی در کیش

توســعه کیش -  دکتر حبیب الله مسعودی فرید، مشاور رئیس  سازمان 
بهزیســتی کشور ، در سفر به جزیره کیش از مرکز روزانه توانبخشی و پایگاه 

خدمات اجتماعی مهستان بازدید به عمل آورد
به گزارش  توسعه کیش؛ دکتر حبیب الله مسعودی فرید، مشاور ریاست 
محترم ســازمان بهزیســتی کشور ، در ســفر به جزیره کیش از مرکز روزانه 
توانبخشی و پایگاه خدمات اجتماعی مهستان بازدید به عمل آورد.در جریان 
این بازدید، روند ارائه خدمات توانبخشی و فعالیت‌های اجتماع‌محور پایگاه 
بررســی شد و راهکارهای ارتقاء سطح کیفی خدمات و گسترش برنامه‌های 
اجتماع‌محور در محلات جزیره مورد تأکید قرار گرفت.دکتر مسعودی فرید 
ضمــن قدردانی از تلاش‌های انجام‌شــده در حوزه توانبخشــی و خدمات 
اجتماعی، مشــارکت فعال جامعه محلی و ســازمان‌های مردم‌نهاد را عاملی 

مهم در تحقق اهداف توانمندسازی و توسعه اجتماعی عنوان کرد.

توســعه کیش -   ششمین نمایشــگاه بین المللی حمل و نقل، 
لجستیک و صنایع وابسته با حضور و مشارکت ۱۰۵ شرکت داخلی و 
خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران با شعار"ایران، 

پیوندگاه هوشمند لجستیک منطقه"برگزار شد .
به گزارش  توسعه کیش؛ سازمان منطقه آزاد کیش  با برپایی غرفه 
اختصاصی در این رویداد، ظرفیت‌ها و زیرســاخت‌های حمل‌ونقل 
هوایــی و دریایی جزیره کیش را به فعالان اقتصادی، ســرمایه‌گذاران 
و تصمیم‌سازان حوزه حمل‌ونقل معرفی می‌کند. این اقدام در راستای 
تقویت نقش کیش به‌عنوان پیوندگاه هوشمند لجستیک در منطقه خلیج 

فارس و توسعه همکاری‌های اقتصادی و بین‌المللی انجام شده است.
غرفه ســازمان منطقه آزاد کیش در این رویداد، با طراحی ویژه و 
محتوای کاربردی، فرصتی برای معرفی زیرساخت‌های بنادر و فرودگاه 
بین‌المللی کیش، موقعیت استراتژیک جزیره در مسیرهای دریایی خلیج 
فارس، قابلیت‌های ترانزیتی، خدمات لجستیک ترکیبی و دیجیتال فراهم 
کرده اســت. همچنین در این غرفه، کارشناسان حوزه‌های تخصصی 
ســازمان به تشریح برنامه‌های توســعه‌ای کیش در زمینه حمل‌ونقل 
هوشــمند، مدیریت زنجیره تأمین پایدار و ســرمایه‌گذاری در بخش 

لجستیک مشارکت کرد .
به موازات حضور در نمایشگاه، نشست‌ها و دیدارهای تخصصی 
با فعالان و شــرکت‌های داخلی و خارجی فعال در حوزه لجســتیک 
و حمــل و نقــل هوایی و دریایی برگزار خواهد شــد که این دیدارها 
زمینه‌ســاز انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری، جذب ســرمایه‌گذاری و 

گسترش تعاملات بین‌المللی در عرصه حمل‌ونقل و لجستیک بود.
ششمین نمایشگاه بین‌المللی حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته 
ایران شــامل محورهای تخصصی چون شقوق پنج‌گانه حمل‌ونقل، 
لجستیک فناورانه، تاب‌آوری و مدیریت بحران، حمل‌ونقل ترکیبی و 
یکپارچه، زنجیره تأمین هوشمند و نوآوری در حکمرانی این صنعت 
اســت. در کنار آن، بخش نوآوری و فناوری‌های پیشرفته، کارگاه‌های 
آموزشی، نشســت‌های تخصصی و هاب رسانه‌ای نیز از بخش‌های 

اصلی نمایشگاه بوده اند .
حضور سازمان منطقه آزاد کیش در این رویداد ملی و بین‌المللی، 
نمادی از عزم جدی این ســازمان برای معرفی جزیره به‌عنوان قطب 
نوظهور حمل‌ونقل و لجســتیک منطقه‌ای و بســتری برای گسترش 

تجارت فرامرزی و جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید بود.

معرفی ظرفیت های لجستیک و حمل و نقل  
کیش درششمین نمایشگاه بین المللی 

حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته ایران
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توسعه کیش-  در گفتگویی مشروح 
با مهندس رضا عطایــی و دکتر آریا عطایی  
سرمایه گذاران و سازندگان این پروژه  بزرگ 

و فاخر به معرفی آن پرداخته ایم . بخوانید:
خانه هایی فراتر از یک پینت هاوس!

خانه‌ای را تصور کنید که در آن، خدمات 
یک هتل پنج ستاره  به صورت ۲۴ ساعته در 
دســترس شماست. از دستیار شخصی برای 
مدیریت امور روزمره تا دسترسی انحصاری به 
اسپا، استخر و رستوران‌های تراز اول، همگی 
به بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی شما تبدیل 
می‌شوند.این همان رویای دست‌یافتنی است 
کــه "رزیدنس برند" نام گرفته؛ مفهومی که 
تعریف زندگی لوکس را برای همیشه متحول 
کرده است. این خانه‌ها صرفاً آپارتمان‌هایی 
گران‌قیمت نیستند، بلکه ترکیبی هوشمندانه 
از یک ملک مســکونی خصوصی با اعتبار و 
خدمات تضمین‌شده یک برند جهانی به شمار 
می‌روند. اما چه عاملی یک رزیدنس برند را 
از یک پنت‌هاوس مجلــل یا هتل آپارتمان 
متمایز می‌کند؟ مهم‌تر از آن، آیا سرمایه‌گذاری 
در املاک برند یک حرکت مالی هوشمندانه 
است؟ در این گزارش به این سوالات کلیدی 
پاسخ می‌دهیم و شما را با دنیای رو به رشد این 
املاک لوکس آشنا خواهیم کرد. خبر خوب 
این است که برای اولین بار در ایران و آنهم در 
جزیره کیش می توان این تجربه لذتبخش را 
در "هتل رزیدنس پاریس کیش" تجربه کرد.

یک رزیدنس برند فراتر از یک ساختمان 
مسکونی چشم‌نواز است؛ این مفهوم، ریشه 
در یک مشارکت استراتژیک قدرتمند دارد. 
در هســته خود، یک رزیدنس برند حاصل 
اتحاد یک شرکت توسعه‌دهنده املاک  با یک 
برند معتبر جهانی است. این برندها اغلب از 
دنیــای هتلداری لوکــس می‌آیند، اما گاهی 
نام‌های بزرگی از صنعت مد و خودرو مانند 
Armani و Porsche نیــز در این عرصه 
حضور دارند.برخلاف یک آپارتمان لوکس 
معمولی که کیفیتش تنها به اعتبار سازنده متکی 
است، در اینجا »برند« برای تضمین همه‌چیز 
وارد میدان می‌شــود. این مشــارکت، صرفاً 
الصاق یک لوگوی مشهور بر سردر ساختمان 
نیست، بلکه به معنای تزریق کامل DNA و 

فلسفه آن برند به تمام جنبه‌های ملک است.
برند، استانداردهای سخت‌گیرانه‌ای را 
برای تمام بخش‌ها تعیین می‌کند؛ از طراحی 
معماری و کیفیت مصالح گرفته تا دکوراسیون 
داخلــی و مهم‌تر از همه، ســطح خدمات 
روزانه. این نام معتبر بر اجرای دقیق تمام این 
اســتانداردها نظارت کامل دارد. در حقیقت، 
شما یک خانه نمی‌خرید، بلکه در حال خرید 
بخشی از یک سبک زندگی لوکس و تجربه‌ای 
بی‌نقص هستید که توسط آن برند تضمین شده 
است. راز محبوبیت روزافزون خانه‌های برند 
در سراسر جهان، در ترکیب هوشمندانه مزایای 
ملموس و ناملموس آن‌ها نهفته اســت. این 
املاک، هم برای خریدارانی که به دنبال خانه‌ای 
بی‌نقص هستند و هم برای سرمایه‌گذارانی که 
دارایی‌ای مطمئن می‌جویند، جذابیت دارند. 
زندگی بی‌دغدغه با خدمات در سطح جهانی، 
دسترسی به امکانات رفاهی منحصر به فرد، 
اعتبار، پرستیژ و یک جامعه انحصاری، امنیت 
سرمایه‌گذاری و ارزش پایدار، مدیریت آسان 
و پتانسیل درآمد اجاره‌ای اصلی‌ترین مزایا و 
بزرگترین وجه تمایزاتی اســت که در واقع 
به عنوان آهنربای یک زندگی لاکچری یک 
رزیدنس‌ برند را تا این حد خواستنی می‌کند!

نمونــه هــای جهانــی از هتل 
رزیدنس های موفق:

  Four Seasons Private Residence
این هتل ها واحدهای لوکس را به صورت 
مالکیت جزئی ارائه می دهند. مالکان می توانند 
در دوره های مشــخص از واحد خود استفاده 

کنند و در زمان های دیگر آن را اجاره دهند.
 The Ritz-Carlton Residences
در این مدل، مالکان از امکانات لوکس 
هتل بهره مند می شوند و امکان اجاره واحد 

را دارند.
Wyndham Vacation Ownership

بــه خریداران اجازه می دهد واحدهای 
خود را اجاره دهند یا در دوره های مشخص 

استفاده کنند.
Marriott Vacation Club

یــک مدل ترکیبــی از مالکیت جزئی 
و سیســتم امتیازی برای استفاده در مقاصد 
مختلف. این مدل برای افرادی مناسب است 
که تمایل دارند از اقامت های لوکس با هزینه 
کمتر بهره مند شــوند و همزمان از ســرمایه 
گذاری خود درآمدزایی کنند. برای سودآوری 
بیشــتر، انتخاب هتل در مناطقی با تقاضای 
گردشگری بالا و همچنین مالکیت قطعی با 

سند رسمی بسیار حائز اهمیت است.
پروژه هتل رزیدنس پاریس کیش اولین 

و منحصر به فرد ترین هتل رزیدنس در ایران
پــروژه هتل رزیدنــس پاریس کیش 
مجموعــه ای از یک هتل 5 ســتاره به علاوه 
واحد های مســکونی با قابلیت صدور سند 
رسمی مســکونی است.  شاید برخی پروژه 
های مشابه در ایران به صورت اسمی وجود 
داشته باشند ولی رسما وجود ندارند؛ در حالیه  
تعداد زیادی از پروژه های مسکونی سرویس 
هتلینگ از جمله خشکشویی، رستوران و دیگر 
امکانات را در مجموعه خود ارائه می دهد و 
یــا هتل هایی که واحدهای خود را به فروش 
می رسانند که شرایط صدور سند مسکونی 
ندارند و به صورت خرید در قالب ســهام از 
شرکت های سهامی قابل عرضه است؛ با این 
تفاسیر هیچکدام از این مجموعه ها به معنی 
هتل رزیدنس نیستند. هتل رزیدنس دارای زیر 
شاخه های مختلفی است و زیرساخت هایی 
لازم دارد .اولین آن زمین)عرصه( است. عرصه 
هتل رزیدنس باید به گونه باشــد که بتوان از 
اداره ثبت اسناد و املاک سند مسکونی دریافت 
کــرد . در این باره یک مصوبه وجود دارد که 
بــه هتل قابلیت فروش واحــد ها در غالب 
مسکونی می دهند تا با فروش بتوانند پروژه 
را با پایان برسانند اما موضوعی که وجود دارد 
زمین هتل رزیدنس است که باید 50 درصد آن  

مسکونی باشد تا بتوان سند مالکیت گرفت.
مالک صد در صد واحدهای مسکونی 

هتل خواهید شد
پروژه هتل رزیدنس پاریس کیش اولین 
پروژه در ایران بــا جا نمایی در جزیره زیبای 
کیش اســت  که از ابتدا با پایه و کانسپت هتل 
رزیدنس در دنیا پیش رفته اســت؛ به صورتی 
که ورودی ، آسانســورها و مشاعات قسمت 
مسکونی و هتل به صورت  کاملا مجزا از هم 
طراحی شــده است و این قابلیت وجود دارد 
در بخش مســکونی زمانی که مالک حضور 
ندارد آن واحد در قالب یک هتل پنج ســتاره 
اجاره داده شــود.پروژه پاریس کیش در ابتدا 
به صورتی که در همه دنیا مرسوم است قصد 
بر این داشــت  که واحد های خود را در غالب 
سهام  و با محاسبه اینکه یک اتاق چند درصد 
از یک هتل می شود به فروش برساند ولی با در 
نظر گرفتن تمام ملاحظات با مشکلاتی روبرو 
شد؛ مانند بحث مشاعات و اختلافات احتمالی 
بین بهره برداران  رســتوران ،هتل و واحد های 
مسکونی و همچنین ترجیح و علاقه ایرانیان به 
بحث مالکیت ملک و آپارتمان تصمیم بر این 
گرفت که پــروژه را ایرانیزه کرده و بابت این 
تصمیم ما به تفاوت نســبتا بالایی را پرداخت 
کرد تا بتواند مجوز دریافت نماید و ســه طبقه 
هتل به مسکونی تبدیل شد صرفا به دلیل آنکه 
خریداران سند مالکیت داشته باشند. در این اسناد 
همه موضوعات نظیر نقل و انتقالات و انحصار 
وراثت به طور واضح مشخص شده است.این 
سیستم تا کنون در ایران وجود نداشته که بتواند 
سند مالکیت به بهره برداران مسکونی ارائه بدهد 
و از اختلافات احتمالی بین بهره برداران هتل، 

رستوران و دیگر بخش ها جلوگیری کند.
پایان سال 1405؛ پیش به سوی یک 

زندگی رویایی  

پــروژه هتل رزیدنــس پاریس کیش 
از ســال 1398 مجوز خود را دریافت کرد و 
به علت دســت اندازهایی همچون تغییر و 
تحولات سیستم مدیریتی سازمان منطقه آزاد 
کیــش و همچنین تغییر کاربری زمین پروژه 
از مســکونی به کاربری مختلط  وهمچنین 
بازنگــری در طراحی معماری روبرو گردید 
ولی خوشــبختانه تا پایان سال 1405 با حل 
شــدن تمامی مشــکلات این پروژه به بهره 

برداری خواهد رسید.
این پروژه با امکانات منحصر بفردی که 
دارد یکی از دغدغه های مهم کیشوندان را حل 

کرده است و آنهم پذیرایی شایسته از مهمان 
است. زمانی که برای کیشوندان مهمانی از راه 
برســد لازم است تا با خانه ای بزرگ با چند 
اتاق خواب پذیرای مهمانان خود باشند! این 
پروژه این مشکل را حل کرده است؛ زمانی که 
شما در واحد خود سکونت دارید تمام مهمان 
ها در اتاق های هتل اقامت دارند یعنی در تمام 
ساعات )صبحانه، رستوران و استخر و...( می 

توانید در کنار مهمانان خود باشید.
هتل رزیدنس پاریس کیش کجاست؟
پروژه هتــل رزیدنس پاریس کیش در 
محــور ویژه تمدن ها قرار دارد که از فرودگاه 
تا دریا طراحی گردیده اســت. این محور در 
سه سکانس تعریف شــده است؛ سکانس 
اول؛ مربوط به فرودگاه اســت که سبک آن به 
معماری قبل از اسلام می رسد سکانس دوم؛ 
که در قالب معماری اسلامی است و سکانس 
ســوم ؛ معماری پســت مدرن می باشد. در 
ســکانس سوم که چهار پروژه تعریف شده؛ 
نخست: لندن دوم: ونیز سوم: پاریس و چهارم: 
نیویورک سابق و سیدنی امروز. پروزه پاریس 
کیــش در محور معماری پاریس قرار دارد و 
تنها پروژه ای است که شروع به کار کرده و به 

زودی به بهره برداری خواهد رسید. 

درباره معماری پروژه  
پــروژه هتل رزیدنــس پاریس کیش 
همانطور که از نامش پیداست از معماری شهر 
پاریس بهره برده است. طرحی که در ابتدا برای 
معماری آن در نظر گرفته شده بود یک طرح 
سنتی و قدیمی از ساختمان های پاریس بود که 
با گذشت زمان نامناسب بودن طرح عیان شد 
چرا که هیچ یک از ساختمان های  بلند پاریس 
سنتی نیستند به همین دلیل دو بار مهندسان 
معمار پروژه تغییر داده شدند تا به طرح نهایی 
رسیده شــد و پروژه از سنتی به پست مدرن 
مبدل گردید. این روزها پروژه پاریس کیش با 

استقبال بسیار بالایی از طرف مردم روبرو شده 
است به گونه ای که در شرایط بحرانی جزیره 
کیش از 40 واحد برای فروش توانســت 14 
واحد را به فروش برساند چرا که جزو بزرگ 
ترین و باشکوه ترین پروژه های ایران است.

پروژه ای با الِمِان های کلاسیک از دل 
پوسته ای مدرن 

پروژه هتل رزیدنــس پاریس کیش در 
زمینی به پلاک k-18 وبه مساحت 5100 متر 
و با زیر بنای 40 درصد بنا شد. پاریس کیش در 
ســال 1401 به صورت رسمی متولد شد و در 
3 مرحله و مقطع مختلف طراحی گردید. یک 
بار کاملاً کلاســیک ، بار دوم کاملاً مدرن و در 
نهایت با اضافه شدن مهندس شهروز زمردی با 
کارنامه ای درخشان و سازنده رویال هال تهران 
به عنوان آرشیتکت، مجموعه تلفیقی کم نظیر 
از معماری و نمایی مدرن و کلاســیک شکل 
گرفت و المان های کلاسیک از دل پوسته ای 
مدرن ســر برآورد. این پروژه شامل یک طبقه 
منفی و 17 طبقه روی همکف به انضمام روف 
گاردن و استخر در طبقه 18 می باشد. در طبقه 
منفی یک پروژه با سطح اشغال 100 درصدی 
پارکینگ ها و انباری های مجموعه قرار دارد. 
ارتفاع سقف در پارکینگ بیش از 5 / 6 متر می 

باشد که اولین پارکینگ در جزیره جهت استقرار 
قایق خواهد بود. در همکف یک لابی مجلل به 
مساحت تقریبی هزار متر مربع با ارتفاع بیش از 
11 متر و ورودی بســیار باشکوه جهت ورود 
مهمانان و ســاکنان محترم خلق شده است. 
ورودی مجموعه به لابی با 2 دسترســی برای 
مهمانان و ساکنین و یک ورودی مستقل جهت 
مالکین تعریف شده و 5 دستگاه آسانسور نفربر 
و 2 دستگاه آسانسور باری دسترسی مالکان و 
مهمانــان به تمامی بخش های هتل رزیدنس 
پاریس را مهیا می نماید. جدا ســازی ورودی 
مالکان و لابی توســط المان منحصر به فرد به 

زیبایی هرچه بیشتر طراحی و اجرا شده است. 
کانترپذیرش باشکوه، صرافی، آرت گالری، وله 
پارک، از متعلقات دیگر لابی پروژه اســت. در 
سوی دیگر مجموعه و در طبقه همکف خیابانی 
به تبعیت از نام و ماهیت پروژه با عنوان خیابان 
شــانزه لیزه نامگذاری شده است .یک خیابان 
سنگ فرش شده بسیار شیک با فضایی دلنشین 
که تداعی کننده فضای شــهر پاریس بوده و با 
یک فضای نشیمن هزار نفری و یک استیج رو 
باز تجهیز گردیده است. در این بخش از پروژه 
در مجاورت خیابان شانزه لیزه 6غرفه تجاری 
تریبلکس مجموعا به مساحت 3 هزار متر، یک 
فود هال مدرن با کانسپتی کامل از کافه و بیکری تا 
ارائه انواع غذاهای ملل مختلف با خاص ترین و 
به نام ترین برندهای صنعت غذا و نوشیدنی قرار 
دارد. همه غرفه ها و رستوران ها دارای زیرزمین 
به مساحت خود غرفه جهت انبار و فضای آماده 
سازی بوده و هرکدام به پله مستقل و آسانسوری 
که از منفی یک تا طبقه اول قابلیت جا به جایی 
دارد مجهز شده اند. قرارگیری این مساحت از 
فضای سرپوشیده و رو باز در مجاورت یکدیگر 
و ایجاد این کانسپت جذاب به قطع در آینده ای 
نه چندان دور یکی از جذابیت های نه تنها پروژه 
پاریس کیش بلکه جزیره زیبای کیش خواهد 
بود. پروژه هتل رزیدنس پاریس کیش مدعی 
است که در ساخت و طراحی هر آن چیزی  که 
در توان و تفکر مدیریت و مالکان پروژه بود  را به 
کار گرفته تا مجموعه ای درخورشان سازندگان 

امروز و مالکان آینده آن بسازد.
در ادامه نگاهی به بخش های مختلف 

پروژه خواهیم داشت...
همکف تا چهارم؛ مشاعات و تفریحات
طبقات همکف تا چهارم هتل رزیدنس 
پاریس کیش به مشــاعات و تفریحات هتل 
اختصــاص یافته؛ انواع رســتوران ها و کافه 
ها، استخر سرپوشیده، سونا خشک و بخار، 
ســالن ماساژ و اسپا، باشگاه بدنسازی، سالن 
های زیبایی آقایان و خانم ها، بیلیارد و در واقع 
هرآنچه که نیاز یک بوتیک هتل 5 ستاره به روز 

می باشد در این طبقات قرار گرفته اند.
طبقــات پنجم و ششــم؛ 60 اتاق 

بوتیک هتل
 طبقــات پنجم و ششــم پــروژه هتل 
رزیدنــس پاریس کیش؛ هر طبقه 30 اتاق و 
مجموعا 60 اتاق بوتیک هتل پاریس کیش را 
شامل می شود. اتاق هایی که به حرفه ای ترین 
شکل ممکن طراحی و مبله شده و در دو بال 
مجموعه با چشم اندازهای متنوعی از دریا و 
خیابان شانزه لیزه مجموعه هر سلیقه و نیازی 

را در مهمانان هتل مرتفع می نماید. 
طبقات هفتم تا دهم؛ 30 واحد مطابق با 

طراحی اتاق های هتل
البته از طبقات هفتم تا هفدهم بخش هتل 
رزیدنس و رزیدنس مجموعه آغاز می گردد. در 
طبقه هفتم دو پنت هاوس به مساحت تقریبی 
هــزار متر مربع و با تراس های اختصاصی در 
دوبال مجموعه قرار گرفته است. خاص ترین 
و به واقع وجه تمایز ویژه مجموعه پاریس کیش 
طبقات هشتم و نهم مجموعه می باشد. مجموعا 

30 واحد مطابق با طراحی و مبلمان و چیدمان 
اتاق های هتل و با دسترســی و حق استفاده از 
تمامی امکانات و مشاعات و تفریحات مجموعه 
از روم سرویس 24 ساعته گرفته تا دسترسی به 
تمامی رستوران ها و تامین نیازهای روزانه واحد 
که برای مالکین و ساکنین این طبقات وجود 
دارد؛ طبقات هشتم و نهم مجموعه را شامل می 
شــود. برای این واحد ها به نسبت واحدهای 
هتل یک آشپزخانه کوچک نیز طراحی گردیده 
و نکته حائز اهمیت و منحصر به فرد این واحدها 
مالکیت قطعی و کشوری برای سرمایه گذاران 
و دارا بودن سند تک برگ کشوری می باشد. از 
انجایی که طراحی، چیدمان و مبله این واحدها 
کاملاً مشابه واحدهای هتل مجموعه انجام می 
گیرد این امکان برای مالکان وجود دارد که در 
صورت تمایل و در ایامی که خودشان به بهره 
برداری از واحد نیاز ندارند آنرا در اختیار پذیرش 
هتل قرار داده و از طریق اجاره استاندارد و حرفه 
ای واحد خود کسب درآمد داشته باشند. این 
امکان بدون محدودیت و به هر میزان و تحت 
مدیریت کامل مالک واحد صورت می پذیرد 
و یکی از وجوه تمایز واحدهای هتل رزیدنس 

پاریس کیش می باشد. 
طبقات دهم تــا هفدهم؛ واحدهای 

مسکونی از 85 تا 325 متر
و بخش نهایی پــروژه هتل رزیدنس 
پاریس کیــش از طبقات دهــم تا هفدهم 
واحدهای مسکونی پروژه می باشد. واحد 
هایی با متراژهایی متفاوت از 85 تا 325 متر 
و با دیدهایی متنوع از دریا و جزیره که از یک 
تا 3خواب طراحی و اجرا گردیده است. این 
واحدها به صورت غیرمبله و تنها با آشپزخانه 
فرنیش شــده و با برند بوش آلمان تحویل 
می گردد. مالکین این واحدها با دسترســی 
به 2 دستگاه آسانسور اختصاصی و ورودی 
مجزا علاوه بر حفظ حریم شخصی مالکیت، 
امکان دسترســی و حق اســتفاده از تمامی 
امکانات و مشاعات هتل را نیز دارا می باشند.
طبقه هجدهم؛ فضایی با دید پاناروما

و در نهایــت طبقه هجدهم پروژه هتل 
رزیدنس پاریس کیش یک اســتخر روباز و 
کافه ای مدرن در فضایی با دید پاناروما از دریا 
و جزیره و در عین حال بدون مشرف به ایجاد 
فضایی بی نظیر منجر گردیده است. فضایی 
که تنها در اختیار مالکین پروژه بوده و مهمانان 
حاضر در هتل امکان دسترسی به این طبقه را 
به جز به درخواست مالکین نخواهند داشت. 
پروژه ای متفاوت با هر آنچه تا کنون 

دیده و شنیده اید...
در پروژه هتــل رزیدنس پاریس کیش 
تصویری از نوع زندگی که از نیازهای روزانه 
تــا تمامی الزامات یک زندگی رویایی را در بر 
میگیرد مهیا گردیده است که قطعا تصویری 
منحصر به فرد خواهد بود. نوعی از لایف استایل 
که در آن دسترسی به تمامی امکانات همانند 
یک توریست و گردشگر در جزیره کیش در 
اختیار فرد می باشد، روز با یک صبحانه کامل 
در یک رستوران مجلل با دیدی بی نظیر از دریا 
و خیابان شانزه لیزه آغاز می شود، بدنسازی در 
یک باشگاه مجهز و به روز ادامه پیدا می کند و در 
یک استخر به نیمروز می رسد. امکان بهرمندی 
از آفتاب تکرار نشدنی کیش در طبقه هجدهم 
و در کنار استخری رو باز مهیا است و رستوران 
هایی با کانسپت هایی متنوع منوی کاملی را برای 
صرف نهار در اختیار می گذارد. یک بعدازظهر 
آرام و دلنشــین در فضای شانزه لیزه و کافه و 
رستوران هایی که تداعی کننده نام پروژه و شهر 
زیبای پاریس می باشد به آرامشی که مختص 
به جزیره زیبــای کیش و هتل مجلل پاریس 
این جزیره زیباست در انتظار مخاطبان است. 
بــه واقع در پروژه هتل رزیدنس پاریس کیش 
امکانات و مشاعات کامل و منحصر به فرد برای 
ساخت لحظات و روزهایی خاطره انگیز و صد 
البته فراموش نشدنی گرد هم آمده اند.  توجه به 
تمامــی نیازها و اهمیت دادن به کوچک ترین 
خواســته های مالکان و مهمانان تدارک دیده 
شده است؛ امکان اقامت برای مهمانان ارجمند 
تمامی مالکان در اتاق های هتل مهیا است و در 
نبود مالکان نگهداری و رفع مشکلات احتمالی 
واحد برعهده مسئولان هتل است. تلاش شده 
اســت تا تمامی نیازها و خواسته های مالکان 
و مهمانان دیده و شــنیده شود و برای هریک 
راهکار و نگرشــی اندیشیده شود؛ همه اینها 
نشان دهنده تفاوت و تمایزی است که باعث 
می شود بگوییم: "این پروژه متفاوت است..." 

و "هیچ جا خونه  هتل آدم نمیشه"! 
 پروژه هتــل رزیدنس پاریس کیش 
فرصت استثناعی برای سرمایه گذاری در 

جزیره کیش  
ســرمایه گذاری و خرید در یک هتل 
رزیدنس که سند مسکونی دارد و درآمد هتلی 
ایجــاد می کند، یکی از جذاب ترین فرصت 
های سرمایه گذاری در املاک لوکس است. 

این نوع ملک ترکیبی از زندگی شخصی در 
یک اقامتگاه لوکــس و درآمدزایی از طریق 

اجاره کوتاه مدت هتلی را فراهم می کند.
مزایای سرمایه گذاری؛ سند مسکونی 

و درآمد هتلی
۱. مالکیت قطعی و سند رسمی

سند مسکونی به این معناست که شما 
مالک رسمی ملک هســتید و حق فروش، 
انتقال، و ارث بــری دارید.برخلاف املاک 
هتلی که اغلب سند تجاری دارند، در این نوع 
سرمایه گذاری مالکیت دائمی است و امکان 

سکونت شخصی هم فراهم است.
۲. درآمد پایدار از اجاره هتلی

با واگذاری مدیریــت واحد به بخش 
هتلی، ملک شما در لیست اجاره کوتاه مدت 
قرار می گیرد و مسافران با قیمت های بالاتر 

از اجاره های معمولی، آن را کرایه می کنند.
درصدی از درآمد اجاره به شــما تعلق 
می گیرد، بدون نیاز به مدیریت مســتقیم و 
درگیری با مســتأجران.این مدل کسب وکار 
شــبیه به Airbnb لاکچری است و معمولاً 

درآمد بیشتری از اجاره های بلندمدت دارد.
۳. خدمات هتلی لوکس، بدون دردسر 
مدیریــت . نگهــداری، نظافــت، امنیت و 
تعمیرات توسط مدیریت هتل انجام می شود.
امکاناتی مانند اســتخر، سونا، باشگاه، 
رستوران و خدمات VIP همیشه در دسترس 
شماســت.و تجربه زندگــی در یک محیط 
لوکس با ســطح خدمات هتلی، بدون نیاز به 

مدیریت شخصی.
۴. افزایش ارزش ملک در بلندمدت

هتــل رزیدنس ها معمــولاً در مناطق 
توریستی یا لوکس ساخته می شوند، جایی که 
ارزش املاک به مرور افزایش می یابد.تقاضای 
بــالا برای اجاره های کوتــاه مدت و زندگی 

لوکس، باعث رشد سریع سرمایه می شود.
۵. استفاده شخصی + درآمدزایی

شما می توانید بخشی از سال را در ملک 
خود اقامت داشته باشید و در زمان های دیگر، 
آن را به مهمانان هتل اجاره دهید.درآمد ارزی در 
مناطق توریستی مانند کیش، دوبی یا استانبول، از 
مزیت های اصلی این مدل سرمایه گذاری است.

۶. نقدشــوندگی بالا و جذابیت برای 
سرمایه گذاران خارجی 

به دلیل ترکیب سند مسکونی و امکانات 
هتلی، این نوع املاک برای ســرمایه گذاران 
خارجی نیز جذاب است و نقدشوندگی بالایی 
دارند. در برخی کشورها، خرید این نوع ملک 
می تواند منجر به دریافت اقامت یا پاسپورت 

سرمایه گذاری شود.
نحوه سودآوری این مدل 

استفاده شخصی
خریدار می تواند در دوره های مشخصی 
از سال )مثلاً 2 بار در سال( از اتاق خود استفاده 
کنــد، که به معنای کاهش هزینه های اقامت 

برای سفرهای شخصی است.
اجاره دادن در زمان های دیگر

هتل یا یک شــرکت مدیریت، در زمان 
هایی که مالک از اتاق استفاده نمی کند، آن را 
به مسافران دیگر اجاره می دهد.اجاره اتاق به 
مسافران می تواند درآمد پایداری ایجاد کند 
که سودآوری مالک را افزایش دهد.مدیریت 
حرفــه ای هتل معمولاً مدیریــت اجاره و 
نگهداری اتاق را بر عهده دارد، بنابراین مالک 

نیاز به دخالت مستقیم ندارد.
افزایش ارزش سرمایه گذاری

با گذشــت زمان، ارزش هتل و املاک 
معمولاً افزایش می یابد و مالک می تواند سهم 

خود را با سود بفروشد.
معافیت های مالیاتی

در برخی کشورها، هزینه های بهره وام 
یا استهلاک مرتبط با این نوع سرمایه گذاری 

ممکن است مشمول معافیت مالیاتی شود.
مزایا 

سند رسمی؛ مالکیت ۱۰۰ ٪ با بهره مندی 
از سند رسمیدسترسی به خدمات لوکس؛ 
مالکان به خدمــات و امکانات هتل )مانند 
استخر، باشگاه، رستوران( دسترسی دارند.
کاهش هزینه های اقامت؛ هزینه های اقامت 
برای سفرهای شخصی به حداقل می رسد.
درآمد اضافی؛ اجاره دادن اتاق در زمان های 
استفاده نشــده، منبع درآمدی است.سرمایه 
گذاری بلندمدت؛ افزایش ارزش املاک می 

تواند سرمایه گذاری را سودآورتر کند.
و در آخر ...

سرمایه گذاری در هتل رزیدنس کیش 
با سند مسکونی گزینه ای منحصربه فرد است 
که هم امکان زندگی شخصی لوکس را فراهم 
می کند و هم درآمد غیرفعال پایدار ایجاد می 
کند. این مدل سرمایه گذاری برای افرادی که 
به دنبال حفظ ارزش دارایی، درآمد مطمئن 
و سبک زندگی مدرن هستند، یک انتخاب 

عالی است.

در گفتگو با مهندس  رضا عطایی و دکتر  آریا عطایی تشریح شد ؛

هتل رزیدنس پاریس کیش؛ زندگی بی‌دغدغه با خدماتی
 در سطح جهانی

پروژه هتل رزیدنس پاریس کیش غرق در نور و فضایی سرسبز و الهام بخش از کشور پاریس سطح جدیدی از لذت سازش پذیر را 
برای کسانی که چیزی کمتر از کمال را قبول ندارند، ارائه می دهد. آماده باشید تا برای نخستین بار در ایران پروژه ای متفاوت با هر 

آنچه تا کنون دیده و شنیده اید را در جزیره کیش تجربه کنید.

 هتل رزیدنس پاریس کیش؛تجربه یک زندگی لوکس
  اینستاگرام : parisinkish             سایت www.pariskish.com                   نشانی :جزیره کیش-بلوار حریره-نبش شهرک دیدنیها

تلفن: 09121141901  - 09347699911     برای نخستین بار در ایران؛  
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

 چهارشنبه 12 شهریور 1404، 10  ربیع الاول  1447 ، 3  سپتامبر  2025،شماره )47(124 ، صفحهگردشگری

توســعه کیش -  پس از آغاز به کار دولت 
چهاردهم، متولیان معاونت گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با 
چالش‌هایــی همچون فقدان حمایــت کافی از 
تاسیسات و کسب و کارهای گردشگری، تولی‌گری 
دولت در امور تصدی قابل واگذاری به تشکل‌های 
حرفه‌ای، تداخل و موازی کاری دستگاه‌ها و نهادها 
در امور گردشگری، طولانی بودن فرایند بررسی 
و تصویب طرح‌های گردشــگری، توقف تعداد 
قابل ملاحظه‌ای از پروژه‌های گردشگری در حین 
اجرا، عدم مشارکت دستگاه‌ها و نهادهای دولتی 
و خصوصی در توســعه زیرساخت‌ها و صدور 
مجوزهــای لازم، بحران‌های طبیعی، سیاســی، 
بهداشــتی از جمله کرونا، درگیری‌های منطقه و 

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مواجه شدند.
تقویــت دیپلماســی گردشــگری در 

عرصه‌های بین المللی
متولیــان گردشــگری، حضور رســمی 
جمهوری اســامی ایــران در چهارمین اجلاس 
وزرای گردشــگری ســازمان همکاری‌هــای 
اقتصادی دی‌هشــت )D-۸( در قاهره، اجلاس 
وزرای گردشگری بریکس در برازیلیا، هفدهمین 
اجلاس مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
تاجیکستان)امضاء سند همکاری‌های گردشگری 
و لغو روادید دوطرفه هوایی(، ششــمین اجلاس 
وزرای گردشــگری کشــورهای عضــو اکو و 
حضور موثر در نمایشگاه بین‌المللی به‌عنوان ابزار 
مقابله با ایران‌هراسی جهت معرفی ظرفیت‌های 
گردشگری ایران )سلیمانیه عراق، فیتور اسپانیا و 
EMIT ترکیه، قطر و PTM کراچی پاکســتان، 
ITB برلیــن، ATM دبی( را به عنوان مهم‌ترین 
عوامل در تقویت دیپلماســی گردشــگری در 

عرصه‌های بین‌المللی در نظر گرفتند.
از دیگر عوامل تقویت دیپلماسی گردشگری 
در عرصه‌هــای بین‌المللی می تــوان به معرفی 
ظرفیت های گردشگری کشور در بازارهای هدف 
گردشــگری جنوب شرق آســیا)ویتنام، مالزی، 
اندونزی( هندوســتان و اقلیم کردستان عراق به 
منظور معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایران، ثبت 
جهانی روستای اصفهک از توابع شهرستان طبس 
استان خراسان‌جنوبی به عنوان یکی از روستاهای 
هدف گردشگری ســازمان جهانی گردشگری 
ملل متحد در سال ۲۰۲۴، تولید و توزیع محتوای 
گردشــگری در قالب کتابچه‌هــای ۹گانه ایران 
باشکوه به ۱۷ زبان به منظور معرفی ظرفیت‌های 
گردشــگری ایران، توزیع بیش از ۳۰ هزار اقلام 
فیزیکی تبلیغاتی و بیــش از ۵۰ هزار گیگابایت 
محتوای دیجیتال گردشــگری به سفارتخانه‌ها و 
نمایندگی‌های ایران در خارج از کشــور و فعالان 

بخش خصوصی اشاره کرد.
ارتقای نقش گردشگری در اقتصاد کشور

برای ارتقای نقش گردشــگری در اقتصاد 
کشور، ســهم پنج درصدی گردشگری از تولید 
ناخالص داخلی و سهم ۶/۶ درصد گردشگری از 
اشتغال و اقتصاد گردشگری دریا محور به عنوان 
یکی از مهمترین سیاست های ابلاغی رهبر معظم 

انقلاب در نظر گرفته شد.
میزبانــی از رویدادهای بین‌المللی به‌عنوان 

یکی از ابزارهای بازاریابی گردشگری
امضاء توافق‌نامــه وزرات میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی با سازمان گردشگری 
ملل متحــد برای برگــزاری اجــاس جهانی 

گردشگری شــهری در تهران، تمدید عضویت 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان نماینده جنوب 
آسیا در شــورای اجرایی گردشگری ملل متحد، 
اخــذ میزبانی جمهوری اســامی ایــران برای 
برگزاری نشســت کمیســیون منطقه‌ای جنوب 
آسیا در شــهر اصفهان برای ســال ۱۴۰۵، ابلاغ 
دستورالعمل نحوه )صدور کارت ریالی توریست 
کارت( برای گردشگران و سایر اشخاص حقیقی 
خارجی غیرمقیم در راستای تسهیل مبادلات مالی 
و تقویت اقتصادی گردشگری، برگزاری رویداد 
جهانــی تورگردانان خارجی در تهران )با حضور 
بیــش از ۱۰۰ تور گردان خارجی از ۳۳ کشــور( 
همزمان با رویداد ایران اکســپو۱۴۰۴ و برگزاری 
نشست های بی تو بی تورگردانان ایرانی و خارجی 
و برگزاری نشســت بی تو بی فعالان اقتصادی و 
جوامع و اصناف کیش با تورگردانان ۳۳ کشور از 
۱۴۷ شرکت خارجی از جمله برنامه هایی است که 
ایران به عنوان ابزراهای بازاریابی برای گردشگری 

در نظر گرفته است.
توســعه گردشــگری با رویدادهای بین 

المللی و استفاده از اینفلوئنسر)تاثیرگذار(
برگــزاری ســومین رویداد بیــن المللی 
گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو در استان 
همدان با مشارکت حداکثری بخش خصوصی و 
نقش موثر رویداد در مقابله با ایران هراسی، حضور 
در اجلاس وزراء و نشســت کارشناسان ارشد و 
جلسات کارگروه‌های گردشگری سازمان های 
تخصصی بین‌المللی سازمان همکاری اسلامی، 
ســازمان همکاری اقتصادی، سازمان همکاری 
شــانگهای، مجمع گفت و گوی همکاری آسیا، 
اتحادیه کشورهای حاشــیه اقیانوس هند، گروه 
پنج کشــور قدرت های اقتصادی بالقوه جهان، 
حضور و مشــارکت در نشست های تخصصی 
ســازمان جهانی گردشگری ملل متحد و مجمع 
عمومی ســازمان گردشگری ملل متحد و تولید 
و توزیــع هدفمند محتوای گردشــگری ایران از 
طریق اینفلوئنســر مارکتینــگ از جمله حضور 
۱۵ اینفلوئنســر گردشــگری خارجی با بیش از 
۴۷ میلیون دنبال کننده در نمایشــگاه بین‌المللی 
گردشگری از دیگر برنامه در نظر گرفته شده برای 

توسعه گردشگری است.
تســهیل فرایندها و حمایــت از بخش 

خصوصی
تصویب آیین‌نامه اجرایی بند )ب( ماده ۸۳ 
قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت موضوع 
واردات کشــتی‌های گردشــگری، شناورهای 
تفریحی، وسایل نقلیه و تجهیزات ویژه گردشگری 
در هیات وزیران در ۲۸ اسفند سال۱۴۰۳، تصویب 
آیین‌نامه اجرایی »بند ث ماده ۸۳ قانون برنامه هفتم 
پیشرفت« موضوع ساماندهی صدور مجوز ایجاد 
طرح های گردشگری ترکیبی هیات وزیران در ۲۲ 
اردیبهشت سالجاری، تدوین و پیگیری تصویب 
آیین‌نامه اجرایی تشــکیل و فعالیت تشکل‌های 
حرفه‌ای گردشگری براساس ماده ۸۳ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت و تدوین پیش‌نویس دستورالعمل 
اجرایــی صدور مجــوز فعالیت تســهیلگران، 

توسعه‌دهندگان و بهره‌برداران در حوزه‌های
گردشگری به استناد ماده ۸۳ برنامه پنج‌ساله 
هفتم پیشــرفت برای ارائه به منظور تصویب در 
کمیســیون دولت و اخذ موافقت اولیه برای ۱۶۰ 
طرح تاسیســات گردشگری به‌منظور تسهیل در 
امر جذب ســرمایه گذار از اقدامات در نظر گرفته 
شده برای تســهیل فرایندها و حمایت از بخش 

خصوصی است.
همچنیــن تکمیل و افتتــاح ۴۸۰ پروژه از 
تاسیسات گردشــگری با حجم سرمایه‌گذاری 
بیــش از ۲۶ همت که در صــورت بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها علاوه بر اشــتغالزایی به صورت 
مســتقیم برای ۶ هزار نفر حــدود یک میلیون و 
۴۰۰ هزار متر مربع ســرانه تاسیسات گردشگری 
کشور افزایش می یابد، تهیه بانک جامع اطلاعاتی 
و تحلیلــی- آماری برای دو هــزار ۷۴۷ پروژه از 
تاسیســات گردشگری در دست احداث با حجم 
سرمایه‌گذاری حدود ۸۳۸ همت و فرصت اشتغال 
به صورت مســتقیم برای بیــش از ۱۰۷ هزار نفر 
در کشــور و پیگیری برای تداوم اعمال تعرفه گاز 
مصرفی تأسیسات گردشــگری براساس تعرفه 
بخــش خدمــات در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ 
بــه منظور کاهــش هزینه‌هــای خدمات بخش 
خصوصی از دیگر اقدمات در نظر گرفته شده در 

این زمینه است.
از دیگــر مــوارد نیز می تــوان به تصویب 
تعرفه حمایتی برق تأسیســات گردشــگری در 
پایین‌تریــن رده‌های صنعتــی و تعیین وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی به 
عنــوان مرجع صدور مجوز خدمات آموزشــی 
گردشگری برای موسسات آموزشی و اتصال به 
درگاه ملی مجوزها برای تســهیل فرایند صدور 
مجوز موسســات آموزشی گردشگری و اعمال 
معافیت و تخفیفات شــهرداری‌ها برای عوارض 
صدور پروانه ساختمانی تأسیسات گردشگری از 
طریق اخذ مصوبه شــوراهای اسلامی در برخی 
از شــهرها مانند تهران، اصفهان، تنکابن، زنجان، 
همدان، تبریز، قزوین، خرم آباد، اهواز، سنندج و 

سرعین اشاره کرد.
توسعه گردشگری کشور

همچنین برگزاری مجموعه نشســت های 
تخصصی گفت و گو محور حل مســاله با حضور 
کنشگران اکوسیستم با موضوع نقش گردشگری 
خلاق در توســعه تجارت و تمرکز بر رویدادهای 
گردشگری، برگزاری رویداد ملی بوم‌گردی‌های 
ایــران ۱۴۰۴ با حضور اقامتگاه‌هــای بوم‌گردی، 
گردشگران، مســئولان و علاقه‌مندان گردشگری 
پایــدار به عنــوان مردمی ترین الگوی توســعه 
گردشــگری ایران و با هدف هم افزایی ملی برای 
توسعه پایدار، معرفی ظرفیت های بوم‌گردی ها و 
ایجاد شبکه هایی برای انتقال تجربیات و رفع چالش 
هــای موجود به منظور ارتقاء تعاملات فعالان این 
حوزه و تقویت گردشــگری روستایی و برگزاری 
نشســت مشترک گردشــگری خوراک و صنایع 
غذایی خلاق ایران و ترکیه برای راه اندازی دبیرخانه 
گردشگری غذای دو کشور از دیگر برنامه های در 

نظر گرفته شده برای توسعه گردشگری است.
آموزش و توانمندسازی منابع انسانی

معاونت گردشــگری در دولت چهاردهم 
برای آموزش و توانمندســازی منابع انسانی در 
راســتای حفظ و توســعه صنعت گردشــگری 
تاکنون اقداماتی همچــون اجرای آموزش های 
مهارت محور گردشــگری در سطح هنرستان ها 
با همکاری وزارت آموزش و پرورش به صورت 

پایلوت )مقیاس کوچک( در چند اســتان، آسیب 
شناســی و بازنگــری عناوین و ســرفصل های 
آموزشی موجود در حوزه گردشگری و برگزاری 
دوره های متوالی مدرسه های فصلی گردشگری 
به منظور فرهنگسازی، ارتقاء و به‌روزرسانی دانش 
فعالان تخصصی در حوزه گردشــگری را انجام 

داده است.
همچنین برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین 
المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران، حضور 
رئیس جمهوری در مراســم افتتاحیه هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته، 
بازدید وزرای، استانداران و مقامات ارشد کشور از 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، مشارکت 
دو هزار و ۵۰۰ نفر از فعالان حوزه گردشگری در 
کارگاه های آموزشــی و نشست های تخصصی 
به صــورت حضوری و برخــط در هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته 
تهــران و ارائه هزار و ۶۰۰ فرصت‌ و ۷۰۰ بســته 
سرمایه‌گذاری برای جلب و جذب سرمایه‌گذاران 

بخش خصوصی در این راستا بوده است.
تقویت گردشگری سلامت به عنوان مزیت 

رقابتی ایران
همچنین برای تقویت گردشگری سلامت 
اقداماتی همچون تحلیــل مهمترین چالش‌ها و 
جمع بندی سیاست‌های کلان در اولویت توسعه 
گردشگری سلامت کشور، ساختارمند نمودن و 
پویاسازی جلسه شــورای راهبردی گردشگری 
سلامت پس از دو سال توقف، فعالسازی و نظامند 
کردن ســاختار همکاری‌های بین‌بخشی شورای 
راهبری گردشــگری با همکاری اعضای اصلی 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط، راه‌اندازی و اجرایی 
نمودن ســامانه جامع گردشگری سلامت ایران 
با همکاری وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، خارجه و واجا به صورت پایلوت در 
اســتان خراسان رضوی، مشــارکت حداکثری 
بخش خصوصی حوزه گردشگری و کشورهای 
عضو اکو در برگزاری سومین رویداد بین المللی 
گردشگری سلامت در استان همدان، برپایی اولین 
نشست گردشگری سلامت با توجه به مزیت های 
رقابتی استان های جنوبی در سلسله نشست های 
تخصصی منطقه ای با رویکرد دیپلماسی اقتصادی 
به ریاســت معاون گردشگری و حضور سفرای 
ایران در کویت و عمان، فعالان بخش خصوصی، 
علوم پزشکی و انجمن های تخصصی گردشگری 
ســامت با هدف رفع مسائل و مشکلات منطقه 
ای در حوزه گردشــگری سلامت در چارچوب 
دیپلماســی اقتصادی انجام شده یا در دست اقدام 

است.
ثبــت بیش از ۳۶ میلیون تــردد و اقامت 

مسافران در نوروز ۱۴۰۴
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر نوروز 
امســال با همکاری ۲۷ دستگاه اجرایی دولت در 
راستای تقویت گردشگری داخلی، ارائه آمارهای 
مســتمر، پایش لحظه‌ای ســفرها، انسجام میان 
نهادهای مرتبط و بررســی نقاط قوت و ضعف 
ایجاد شــد و با توجه به اهمیت آن اعضای هیات 
وزیران از مراکز پایگاه های ستاد مرکزی هماهنگی 

خدمات سفر دیدن کردند.
برای اولین بــار آمارگیری بر مبنای فضای 
ابری تلفن همراه انجام شــد و ۳۶ میلیون و ۵۱۹ 
هزار و ۶۷۱ تردد و اقامت مسافران بین استان‌های 

کشور در ایام نوروز ۱۴۰۴ به ثبت رسید.

مروری بر اقدامات یکساله معاونت گردشگری ؛

راهکارهای برون‌رفت از رکود در صنعت گردشگری
 تا حمایت از بخش خصوصی

متولیان گردشگری برای برون رفت از رکود در صنعت گردشگری محورهایی چون تقویت دیپلماسی گردشگری در عرصه‌های بین المللی و میزبانی 
از رویدادهای بین‌المللی را به عنوان مزیت رقابتی ایران سرلوحه کار خود قرار داده‌اند.

تثبیت جایگاه رســمی 
شغل راهنمایان گردشگری 
و بــه رســمیت شــناختن 
راهنمای تــور، تثبیت بیمه 
راهنمایان، مقابله با تورهای 
غیرمجــاز، ضرورت امنیت 
برخوردهــای  شــغلی، 
اســتان‌ها،  در  ســلیقه‌ای 
چالش‌های مالیاتی، صدور مجوز تشــکل‌ها در سراســر کشور، 
لزوم آموزش‌های بازآموزی، اعطای تسهیلات معیشتی و مسکن 
و نیز اســتخدام و به‌کارگیری راهنمایان در ســایت‌های جهانی، 
از مهم‌تریــن موضوعات دو دهه اخیر اســت که برای اجرای آن 

تاکید می‌شود.
چون راهنمایان گردشــگری، نه‌تنها بازوی اجرایی بلکه قلب 
تپنده صنعت گردشــگری ایران‌اند و جایگاه آنان نیازمند حمایت، 
رسمیت و تقویت نهادی اســت، برگزاری نشست ملی راهنمایان 
گردشــگری با وزیر میراث‌فرهنگی گردشگری صنایع‌دستی، آغاز 
فصل تازه همگرایی برای اعتلای صنعت گردشگری ایران محسوب 

می‌شود.
در این نشســت، دولت، مجلس و فعالان صنفی بر ضرورت 
همگرایی، اصلاحات ساختاری و حمایت‌های معیشتی و حقوقی از 
راهنمایان گردشگری تأکید کردند و تصمیماتی مهم در مسیر ارتقای 

جایگاه این قشر کلیدی اتخاذ شد.
از زمــان آغــاز ویروس فراگیر کرونا در ایــران تا به اکنون که 
این کشــور تحت تاثیر شــرایط روز جهان قرار گرفت، راهنمایان 
گردشــگری ایران سال‌های بسیار ســختی را تا به امروز پشت سر 
گذاشته‌اند. در چنین شرایطی راهنمایان گردشگری نه تنها با تعطیلی 
بخشی از تورهای ورودی و خروجی و حتی داخلی مواجه هستند، 
بلکه در شــرایطی قرار گرفته‌اند که حتی توان برگزاری گردهمایی 
راهنمایان گردشــگری که حاصل تلاش یک کار جمعی، همراه با 

ایده‌پردازی است را هم ندارند.
بیــان موضوعاتی همچون انســجام صنفی، توانمندســازی 
راهنمایان و آموزش‌های تخصصی، مطرح کردن خواسته‌های صنف 
و صنعت، ایجاد ارتباط و شبکه‌ســازی بین راهنمایان گردشــگری 
سراســر کشور جهت تبادل اطلاعات و ارتباطات، همچنین معرفی 
جاذبه‌های شــناخته شده و کمتر شناخته شده در استان‌ها، از جمله 
مزیت‌های همیشــگی گردهمایی‌های راهنمایان گردشگری ایران 

است.
البته نبود امنیت شــغلی و فقدان فرصت شغلی کافی موجب 
شده بسیاری از راهنمایان پیشکسوت و باتجربه در زمینه‌های دیگر 
اقتصادی جویای کار شوند. وضعیت دلار و تورم و شرایط سیاسی بر 
تورهای ورودی و خروجی تاثیرگذار بوده است. موضوع فیلترینگ، 
یافتن راهکاری برای حل مشکل عوارض خروج از کشور راهنمایان 
گردشــگری با در نظر گرفتن شرایط شــغلی، نبود اولویت اقتصاد 
گردشــگری، نبود قانونمندی تعرفه‌ها، نبود ارایه تسهیلات کافی به 
راهنماها، رعایت نکردم برخی قوانین از طرف آژانس‌ها بخشــی از 

مشکلات راهنماها هستند.
ابراز تمایل برخی از راهنمایان گردشــگری برای نقش‌آفرینی 
در حوزه میراث‌فرهنگی و انتظار آنان برای واگذاری و برون‌سپاری 
بناهــای تاریخی به بخش خصوصی و مردم از دیگر خواســته‌های 
راهنمایان اســت که معمولا در این دســت از جلسات هم‌اندیشی 

مطرح می‌شود.
اما مهمترین خواسته راهنمایان تداوم بیمه، سهولت در تمدید 
سالانه کارت لیدری و سهولت در ارسال گزارش مربوط به تور است. 
اصلی‌ترین مطالبه عمومی راهنمایان، معرفی و تثبیت شــغل راهنما 
از طریــق تصویب و اجــرای واقعی لحاظ نمودن بیمه برای تمامی 
راهنمایان و به خصوص راهنمایانی است که شغل اول و اصلی‌شان 

راهنمای گردشگری می‌باشد.
راهنمایان در نشســت‌هایی که با مدیران و متولیان در سطوح 
مختلف برگزار می‌شود، امیدوارند که به رفع مشکلات و خواسته‌های 
دوستان اهمیت ویژه‌ای داده شود. آنها لازم می‌دانند به نقش سفرا در 

بخش روابط خارجی گردشگران پررنگ‌تر شود.
از ســویی تفسیر به رای مقررات گردشگری و دخالت نابجای 
برخی افراد و مقامات در امور گردشــگری در برخی استان‌ها، عدم 
اشــراف عده‌ای از مســئولان رده بالای برخی اســتان‌ها به مسائل 
گردشــگری و عدم توجه به اینکه صنعت گردشــگری، موضوعی 
فرا ســازمانی اســت و نباید فقط اداره کل میراث‌فرهنگی را متولی 
و مســئول توسعه گردشگری دانســت، برگزاری جلسه راهنمایان 
گردشــگری با وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری می‌تواند به پایان 

این منازعات منجر شود.
رشد روز افزون تورهای غیر مجاز و استفاده از راهنمایان ارزان، 
وجود مشــکلات در برخی استان‌های کوچک در خصوص صدور 
کارت یا تمدید آن که فاقد دفتر بررســی هســتند و همچنین ورود 
غیرمجاز اســنپ ارزان )حمل ونقل( و راننده آن )درقالب راهنمای 

بی کارت( از جمله موانع گردشگری به شمار می‌آید.
با توجه به تاثیرپذیر بودن صنعت گردشــگری از جوانب 
مختلف، بویژه در شــرایط فعلی اقتصــادی، در بعضی ایام با 
کاهش اجرای تور مواجه بوده‌ایم، که مســلما ارتباط مستقیمی 
با بازار کار راهنمایان داشــته و آن را تحت‌الشــعاع قرار داده 

است. 
در نهایــت این نوســان باعث‌ عــدم ثبــات کاری برای 
راهنمایان گشــته و گاهی اوقات انگیزه کار حرفه‌ای را از ایشان 
دریغ نموده اســت.راهنمایان گلایه دارند که عدم نظارت جدی 
دولــت در خصوص قرارداد کاری و نحوه پرداخت دســتمزد 
راهنمایان نســبت به تعریف وزارت کار و تخصص راهنمایان 
بســیار کم‌تر از کف دستمزد سال پرداخت می‌شود. با توجه به 
شــرایط بازار گردشــگری، راهنمایان مجبور هســتند با قیمت 
پاییــن برای رفع مایحتاج و حفظ خود در بازار گردشــگری با 

این شرایط کار کنند.
البته لازم به یادآوری اســت که راهنمایان گردشگری، ایرانی 
سرشــار از عشق، صلح، دوســتی، مهمانوازی، خردمندی، تمدن، 
زیبایی، انســانیت به جهانیان نشان داده‌اند. بااینکه عمده راهنمایان 
گردشــگری بــاور دارند که ما به دوران شــکوفایی و روشــنایی 
گردشــگری باز خواهیم گشت و بلکه شکوفاتر از گذشته خواهیم 

شد، اما می‌گویند؛ نمی‌دانیم این زمان چه وقت است.

بوی بازگشت به دوران شکوفایی و 
روشنایی برای راهنمایان گردشگری ایران

مجتبی گهستونی 
فعال رسانه

یادداشت 

طرح بازآفرینی محور گردشگری بافت تاریخی بندرکنگ بررسی شد
توســعه کیش -  در راســتای اجرای 
سیاســت‌های وزارت میراث‌فرهنگی مبنی بر 
حفاظت از بافت‌هــای تاریخی و تبدیل آن‌ها 
به مقصدی برای گردشگران، نشست بررسی 
طــرح بازآفرینــی محور گردشــگری بافت 
تاریخی بندرکنگ با رویکرد مناســب سازی 
فضاهای شهری برای معلولان جسمی حرکتی 
با حضور سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی هرمزگان، معاون 
میراث‌فرهنگی اســتان، مشاور طرح و جمعی 

از کارشناسان برگزار شد.
در این نشســت مشاور طرح ضمن ارائه 
توضیحات تخصصی، جزئیات طراحی محور 
گردشگری بندرکنگ شــامل طراحی فضای 
شــهری محور حد فاصل ساحل تا برکه دریا 
دولت، میدان شــهرداری، خیابان زیر مهره را 
تشــریح کرد. پس از ارائه طرح، کارشناســان 
اداره‌کل بــه بررســی آن پرداختند و ایرادات، 
ملاحظات و پیشــنهادهای لازم برای اصلاح 

و تکمیل طرح مطرح شد.
عبــاس رئیســی سرپرســت اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 

هرمزگان با اشــاره به جایگاه ویژه بندرکنگ 
تصریح کرد: کنگ یکی از بنادر تاریخی و مهم 

جنوب کشور است که پیشینه‌ای ارزشمند در 
حوزه تجارت، دریانوردی و معماری ســنتی 

دارد. اجرای طرح محور گردشگری در بافت 
تاریخی این شهر، فرصتی برای احیای هویت 

تاریخی و فرهنگی، رونق گردشگری و بهبود 
کیفیت زندگی ســاکنان محلی فراهم خواهد 

کرد.
او اظهــار کرد: تاکید ما بر این اســت که 
اجرای چنیــن طرح‌هایی باید با مشــارکت 
جامعــه محلی و همراهی نهادهای شــهری 
صــورت گیرد تا علاوه بــر حفاظت از بافت 
تاریخی، زمینه توســعه پایدار گردشگری نیز 

فراهم شود.
رئیســی در پایــان خاطرنشــان کرد: 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل 
صنایع‌دســتی هرمزگان در کنار مشاوران و 
متخصصان، اصلاحــات لازم را روی طرح 
اعمــال خواهد کرد تا به‌زودی شــاهد آغاز 
اجــرای آن باشــیم و بندرکنگ بــه یکی از 
محورهای شــاخص گردشــگری استان و 

کشور تبدیل شود.
بازآفرینی محور گردشگری بافت تاریخی 
بندرکنگ با همکاری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان، اداره کل 
راه و شهرســازی استان هرمزگان و شهرداری 

بندر کنگ انجام می‌شود.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، پزشکان و داروسازان را رکن توسعه متوازن جزیره خواند و تأکید کرد سلامت و درمان 
از ارکان اصلی توسعه پایدار کیش به‌شمار می‌رود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

تبدیل‌کیش  به قطب گردشگری سلامت ایران ،بیشتر 
در حد شعار باقی مانده است 

توســعه کیــش - آییــن تجلیل از 
پزشکان و داروســازان جزیره به مناسبت 
روز پزشــک و داروســاز با حضور محمد 
کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 
دکتر پیمان شاهرخی رییس دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان، جمعــی از مدیران و 
مســئولان محلی کیش ، معاونان و مدیران 
سازمان، پزشکان، داروسازان و خانواده‌های 

آنان برگزار شد.
 به گزارش  توســعه کیش؛  مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش در این مراســم 
با تبریک روز پزشــک و داروســاز گفت: 
پزشکان و داروسازان از نخستین روزهای 
ورود به این حرفه با ایثار و ازخودگذشتگی، 
زندگــی خــود را وقف خدمــت به مردم 

می‌کنند.
محمــد کبیری با تأکید بر جایگاه مهم 
پزشکی در جامعه افزود: برخلاف بسیاری 
از مشــاغل که با دوره‌های کوتاه آموزشی 
وارد بازار کار می‌شــوند، جامعه پزشــکی 
سال‌های طولانی آموزش و تلاش را پشت 
ســر می‌گذارد و در سخت‌ترین شرایط در 
کنار بیماران می‌ایســتد، تا جایی که زندگی 

یک خانواده در دستان آنان قرار می‌گیرد.
وی با اشــاره به نقش جامعه پزشکی 
در دفاع مقدس، بحران کرونا و جنگ اخیر 
اظهار داشت: در شرایطی که بسیاری دچار 
ترس بودند، پزشــکان دل به دریا زدند و در 
کنار مردم ایســتادند و حضور آنان در کیش 
حتی بدون بروز بیمــاری، آرامش‌بخش و 

دلگرم‌کننده بود.
کبیری ایران را از زمان ابن‌سینا تاکنون 
دارای جایگاهی برجســته در طب دانست 

و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان داروسازی 
دستاوردهای مهمی داشته‌اند و این سرمایه 
انسانی باید به‌طور جدی حفاظت شود، زیرا 
در صورت بی‌تدبیری از دست رفتنی است. 
با برنامه‌ریزی صحیح باید شــرایطی فراهم 
شود که پزشــکان تمایل بیشتری به ماندن 
در کشــور داشته باشند و کمتر به مهاجرت 

فکر کنند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
افزود: سلامت یکی از ارکان توسعه متوازن 
این جزیره اســت و کیش به‌لحاظ جغرافیا 
و زیرساخت، ظرفیت تبدیل‌شدن به قطب 
گردشگری ســامت ایران را دارد؛ اما این 
موضوع تاکنون بیشــتر در حد شعار باقی 
مانده است. باید آسیب‌شناسی دقیقی انجام 
شود که چرا چنین فرصت بزرگی از دست 
مــی‌رود و چرا برخی پزشــکان به عمان، 

امارات یا قطر مهاجرت می‌کنند.
وی همچنیــن از مذاکره با حدود ۱۸ 

سرمایه‌گذار در حوزه گردشگری سلامت 
خبــر داد و گفت: با همکاری معاونت‌های 
فرهنگــی، اقتصــادی و عمران ســازمان، 
شرکت سرمایه‌گذاری و بیمارستان کیش، 
مجموعه‌ای توسعه‌ای شکل خواهد گرفت 
تا از ظرفیت جامعه پزشکی استفاده شود و 

سرمایه‌گذاری لازم جذب گردد.
کبیــری بــا قدردانــی از صبــوری 
خانواده‌های پزشــکان و داروسازان اضافه 
کرد: کار این قشر با هیچ شغل دیگری قابل 
مقایسه نیست، زیرا آنان علاوه بر ریسک و 
اســترس بالا، با حمایت خانواده‌های خود 
خدمــت می‌کنند وی ابراز امیدواری کرد تا 
پایان ســال اقدامات مهمــی در حوزه امور 
رفاهی جامعه درمانی کیش انجام شــود و 

نتایج آن به‌صورت رسمی اعلام گردد.
رئیس بیمارســتان کیش نیز در ادامه 
مراسم گرامیداشت روز پزشک و داروساز 
در جزیره کیش با اشاره به جایگاه مهم جامعه 

پزشکی گفت: پزشکان و داروسازان، ستون 
اصلی نظام ســامت هستند و تلاش‌های 
آنان نقشی اساسی در ارتقای کیفیت زندگی 

مردم و توسعه پایدار کشور دارد.
سعید جاودان‌سیرت با بیان اینکه کیش 
در مسیر تبدیل شدن به قطب سلامت خلیج 
فارس قرار گرفته اســت، افــزود: مدیران 
منطقه آزاد کیش با ارتقای زیرســاخت‌ها، 
بهره‌گیری از دانش روز و توســعه خدمات 
درمانی، آینده روشــنی را برای این جزیره 
به‌عنوان یک مرکز درمانی پیشــرفته ترسیم 

کرده‌اند.
جاودان‌سیرت از همکاری‌های علمی 
و تخصصی با دانشــگاه‌های بزرگ کشور 
خبر داد و تصریح کــرد: تفاهم‌نامه‌هایی با 
دانشگاه‌های تهران، شیراز و علوم پزشکی 
هرمزگان به امضا رسیده است تا از ظرفیت 
متخصصــان، فوق‌تخصص‌ها و تجهیزات 

پیشرفته پزشکی در کیش استفاده شود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری 
ســامت کیش، ایــن جزیــره را به‌عنوان 
»بهشت سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت« 
معرفی کرد و افزود: با توجه به نیاز روزافزون 
منطقه، از سرمایه‌گذاران دعوت می‌کنیم در 
توســعه زیرســاخت‌ها و خدمات درمانی 

جزیره مشارکت داشته باشند.
همچنیــن در ادامه این مراســم، دکتر 
پیمــان شــاهرخی رییس دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان نیز با قدردانی از اقدامات 
دوره مدیریــت محمد کبیری، بر تداوم این 
روند تأکید و نســبت به اجرای برنامه‌های 
آتی و همکاری‌های مشترک در جزیره کیش 

ابراز امیدواری کرد.

مهدی رعیتی مدیر فنی، امور زیربنایی شورای‌عالی مناطق آزاد:

مناطق آزاد ایران ظرفیت تبدیل‌شدن به هاب لجستیکی منطقه را دارند

توسعه کیش -    مدیر فنی، امور زیربنایی 
و محیط زیست دبیرخانه شورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی،در ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی حمل‌ونقل، لجســتیک و صنایع 
وابســته تاکید کــرد و آن را موتور محرک 
توسعه اقتصادی این مناطق دانست . مهدی 
رعیتی با اشاره به موقعیت استراتژیک مناطق 

آزاد گفت: هم‌جواری با کشورهای همسایه 
و دسترسی به آب‌های بین‌المللی، این مناطق 
را به بستری مناسب برای تبدیل‌شدن به هاب 

لجستیکی منطقه تبدیل کرده است.
رعیتی افــزود: مدیریــت کارآمد در 
حوزه لجســتیک می‌تواند هزینه‌های تولید 
و توزیــع را کاهــش داده و موجب افرایش 

رقابت‌پذیــری کالاها و خدمات تولیدی در 
مناطق آزاد شود.

وی، کمبود زیرســاخت‌های مدرن را 
از چالش‌های اصلی توسعه لجستیک عنوان 
کرد و گفت: ســرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی 
چون بنادر خشــک، پارک‌های لجستیکی 
و حمل‌ونقــل ترکیبــی از ضرورت‌هــای 

پیش‌روی مناطق آزاد است.
مدیر فنــی، امور زیربنایــی و محیط 
زیست دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، هماهنگی بین دســتگاه‌های 
مختلف و بهبود فرآیندهای نظارتی را دیگر 
ضرورت‌های این حوزه دانست و از پیگیری 
برای تشکیل شورای‌عالی لجستیک مناطق 
آزاد به‌عنوان اقدامی در جهت رفع این موانع 

خبر داد.
رعیتــی در ادامه حضور مناطق آزاد در 
این دور از نمایشــگاه را فرصتی ارزشــمند 
برای معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها دانست 
و گفت: در این نمایشگاه پروژه‌های عمرانی، 

فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری و طرح‌های 
لجســتیکی مناطق آزاد معرفی می‌شــود و 
نشست‌های تخصصی با حضور کارشناسان 
و ســرمایه‌گذاران برگزار خواهد شد. هدف 
اصلــی، جذب ســرمایه‌گذاری خارجی و 
انتقال دانش فنی برای توسعه زیرساخت‌های 

لجستیکی است.
وی در پایان چشم‌انداز آینده لجستیک 
در مناطق آزاد را حرکت به سمت لجستیک 
هوشــمند و پایدار دانســت و تصریح کرد: 
با بهره‌گیــری از فناوری‌هــای نوین مانند 
اینترنت اشیا )IoT( و سیستم‌های مدیریت 
حمل‌ونقل )TMS( و همچنین گســترش 
همکاری‌های بین‌المللی در قالب پیمان‌‌های 
بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، می‌توان 
مناطــق آزاد ایــران را به هاب لجســتیکی 
منطقه تبدیل کــرد. این روند نه‌تنها موجب 
رشد اقتصادی مناطق آزاد خواهد شد، بلکه 
جایــگاه ایران را در تجارت جهانی نیز ارتقا 

خواهد داد.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش :

شرایط برای آغاز  سرمایه گذاریهای 
جدید در کیش فراهم شده است 

توســعه کیش -  معاون اقتصادی و ســرمایه‌گذاری سازمان 
منطقه آزاد کیش از حل مشــکلات ۲۰ پروژه قدیمی، تغییر رویکرد 
سرمایه‌گذاری و فراهم شدن شرایط برای جذب سرمایه برای اجرای 

پروژه‌های کلان در این جزیره خبر داد.
به گزارش  توســعه کیش؛ مسعود نیک‌افروز ضمن تبریک هفته 
دولــت گفت: با تدوین محورهای توســعه کیش از بدو فعالیت تیم 
مدیریتی با رویکرد ارتقای زیرساخت‌های رفاهی و شهری، استقرار 
نظام حکمرانی نوین، توســعه گردشــگری، ایجاد منطقه آزاد مالی و 
اقتصادی، حرکت به ســمت شهر علم و فناوری و هوش مصنوعی، 
تعریف پروژه‌های کلان و پیشران و بهره‌گیری از ارتباطات استراتژیک 

در حوزه اقتصادی وسرمایه گذاری برنامه ریزی شده است.
وی افزود: نخســتین اقدام ما در معاونت اقتصادی، حل‌وفصل 
مشکلات پروژه‌های سرمایه‌گذاری قدیمی بود. در شش تا هفت ماه 
گذشته مشکلات بیش از ۲۰ پروژه بررسی و مشکلات آن‌ها رفع شد 

و اکنون به مرحله اجرا رسیده‌اند.
نیک‌افروز با اشاره به تغییر رویکرد سرمایه‌گذاری در این معاونت 
تصریح کرد: فروش زمین دیگر محور سرمایه‌گذاری نیست، به سمت 
پروژه‌های مشارکتی عمومی– خصوصی حرکت کرده‌ایم تا هم منطقه 
و هم ســرمایه‌گذاران منتفع شــوند. احداث مرکز تعمیرات هواپیما 
)MRO(، تعمیرات هلیکوپتر، بازارچه خدماتی و طرح‌های ساحلی 
گردشگری مانند پلاژ بانوان و آقایان نمونه‌هایی از این رویکرد جدید 

هستند.
وی گفــت : بر اســاس محورهای توســعه، پروژه‌های کلان و 
پیشران جایگزین فرصت‌های کوچک سرمایه‌گذاری شده‌اند. شهرک 
سلامت و مرکز نوآوری و فناوری، توسعه بنادر و پس‌کرانه‌ها، شهرک 
نمایشــگاهی و مرکز مالی بین‌المللی از جمله این طرح‌ها هســتند. 
همچنین راه‌اندازی بورس بین‌الملل، استقرار بانک‌ها و صندوق‌های 

تضمین سرمایه‌گذاری در دستور کار قرار دارد.
معاون اقتصادی ســازمان منطقه آزاد کیش شفافیت در اقدامات 
را یکی از اولویت‌ها برشــمرد و گفت: تمــام پروژه‌ها و اراضی قابل 
واگذاری طی ماه‌های گذشــته از طریق سامانه سرمایه‌گذاری سازمان 
به‌صورت عمومی در قالب فراخوان اعلام شــد. در این فرآیند بیش 
از ۸۰ ســرمایه‌گذار مراجعه کردند که نزدیک به ۱۵ نفر واجد شرایط 
شناخته شدند و انتخاب سرمایه‌گذاران بر اساس شیوه‌نامه مشخص و 

فرآیندی شفاف انجام شد.
وی افزود: بازدیدهای هفتگی از پروژه‌های صنعتی و غیرصنعتی 
برای بررسی پیشرفت و رفع موانع، مکانیزه شدن قراردادها و الحاقیه‌ها، 
صدور و تمدید الکترونیکی مجوزهای اقتصادی و کاهش زمان تمدید 
به دو روز از جمله اقدامات اخیر معاونت اقتصادی بوده است. همچنین 
برای نخســتین‌بار امکان صدور مجوز فعالیت چندگانه در یک محل 

فراهم شد، موضوعی که سال‌ها مطالبه سرمایه‌گذاران بود.
نیک‌افروز درباره حوزه صنعت نیز گفت: قراردادهای بلاتکلیف 
چهار سال گذشته تعیین تکلیف شد و چندین پروژه صنعتی به بهره 
‌برداری رســید که یکی از آن‌ها آغاز فعالیت نخســتین صنعت تولید 
LNG در کیش اســت.وی با اشــاره به اصلاح فرآیندهای گمرکی 
اظهار داشت: با تغییرات ایجادشده، ترخیص کالاها تسهیل شد، توسعه 
صادرات و بهبود تراز تجاری محقق گردید و شــیوه‌نامه مشوق‌های 
صادراتــی به‌ویژه صادرات خدمات تدوین شــد. همچنین با مصوبه 
هیئت‌مدیره، عوارض ورود کالا برای کالاهای اساســی معاف و برای 
کالاهای زیرســاختی نظیر هواپیما، کشــتی و تجهیزات آب و برق 
حداکثر معافیت اعمال شــد. وی افزود: فرآیند واردات خودرو، چه 
به‌صورت موقت و چه دائم، تســهیل شد که این امر موجب افزایش 
رضایت کیشــوندان و گردشگران شد. در حوزه استاندارد، سلامت و 
غذا و دارو نیز اختیارات حداکثری از سازمان ملی استاندارد و سازمان 
غذا و دارو اخذ شــد. همچنین با هدف کیفی ســازی طرح ضربتی 
جمع‌آوری محصولات تقلبی آرایشــی و بهداشتی اجرا شد که ضمن 
آرامــش خاطر مصرف‌کنندگان، موجب رضایت تجار و توزیع‌کننده 

های محصولات اصلی وبا کیفیت نیز شد.
معــاون اقتصادی ســازمان منطقــه آزاد کیش  هــم چنین  به 
دستاوردهای مهم سرمایه‌گذاری  سازمان منطقه آزاد کیش اشاره کرد 
و گفت: جذب ســرمایه‌گذاری برای احداث بزرگ‌ترین هتل کشور 
در کیش، ســرمایه‌گذاری برای ساخت بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی در 
جنوب جزیره و سرمایه‌گذاری‌های گسترده در حوزه تولید آب و برق 

توســعه کیش -  نشســت فعالان از جمله اقدامات اخیر بوده است.
اقتصــادی جزیره با مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد کیش، نماینــدگان مجلس، 
معاون سازمان بازرسی کل کشور و معاون 
پارلمانــی وزارت اقتصاد در حالی برگزار 
شــد که فعالان اقتصادی در این نشســت 
خواستار رفع موانع و حل مشکلات عمده 
اقتصــادی که گریبانگیر ســرمایه گذاران 

است، شدند.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ 
نشســت هم اندیشــی جمعی از سرمایه 
گــذاران و فعالان اقتصــادی با مدیرعامل 
ســازمان منطقــه آزاد کیــش، نمایندگان 
مجلس، معاون سازمان بازرسی کل کشور 
و معاون پارلمانی وزارت اقتصاد در سالن 
رازی مرکز همایش های بین المللی کیش 

برگزار شد.
در این نشســت که با هدف بررسی 
موانــع پیش رو و لزوم اجرای دقیق قوانین 
موجود برگزار شد؛ سرمایه گذاران بر این 
نکته تاکید داشــتند که مناطق آزاد که قرار 
بود با تقویت اقتصاد ملی، جذب ســرمایه 
و ایجاد اشــتغال، موتور محرکه توســعه 
باشند همچنان سال ها است با چالش‌های 
ریشه‌دار دست‌وپنجه نرم می‌کنند. سرمایه 
گذاران جزیره کیش در این نشست گفتند 
: مشــکلات جاری در جزیره کیش و سایر 

مناطــق آزاد تنها در قوانیــن یا اختیارات 
نیســت، بلکه در اجــرای ناقص قوانین و 
نبــود اراده هماهنگ بین نهادهای مرتبط و 
تصمیم گیری های ســلیقه ای است. آنها 
متفق القول بیان داشتند که اخذ تصمیمات 
ســلیقه ای، عمر کوتاه مدیریتی، تصویب 
قوانین متناقض و از بین رفتن مشــوقات 
ســرمایه گــذاری انگیزه ورود ســرمایه 
گــذاران جدید را از بین برده اســت و در 
عین حال ســرمایه گذاران موجود را هم از 

سرمایه گذاری پشیمان کرده است. گلایه 
های سرمایه گذاران و پیشکسوتان حوزه 
ســرمایه گذاری جزیــره در حالی مطرح 
شــد که به نظر می رسد تصمیم گیران در 
مجلس شــورای اسلامی و وزارت اقتصاد 
و دولــت با اعتقاد به توان و  قدرت بخش 
خصوصی در تلاش هستند  که موانع پیش 
رو را تســهیل و قوانیــن اداره چگونگی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را به ریل اجرا 
بازگردانند. اما  باید به این نکته اشــاره کرد 

که برگزاری اینگونه نشست ها تنها زمانی 
به نقطه عطف تبدیل خواهد شــد که اراده 
مشترک مجلس، دولت و بخش خصوصی 
به برنامه اجرایی و ضمانت اجرا ختم شود 
و در عمل به منصه ظهور برســد و سرمایه 
گذاران تغییرات را احســاس کنند. در این 
صورت، شاید روزی کیش نه‌ فقط مقصد 
گردشــگری بلکه به عنوان الگویی سرآمد 
برای نجات اقتصاد ملی در میان همه مناطق 

آزاد کشور مطرح شود. 

رایزنی فعالان اقتصادی کیش با نمایندگان دولت و 
مجلس برای حل مشکلات جزیره

مدیر امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد ؛

ضرورت جمع آوری و مدیریت 
آب‌های سطحی در کیش

توســعه کیش -   مدیر امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش، 
گفــت: جمع آوری و مدیریــت آب‌های ســطحی، از بند‌های ارائه 

مجوز‌های ساخت و ساز در کیش است.
بــه گزارش  اقتصاد کیش، منصور ملانوری گفت: جمع آوری و 
هدایت آب های ســطحی به چاههای جذبی از اقداماتی اســت که در 
چهار سال گذشته در کیش آغاز شده است.وی  افزود: مطالعات ایجاد 
چاههای جذبی از هشت سال گذشته در کیش آغاز شده است و تاکنون 
نزدیک به بیســت درصد از این طرح در کیش اجرا شده است.منصور 
ملانوری گفت: یکی از بندهای ارائه مجوزهای ساخت و ساز، مدیریت 

آب های سطحی هر ابنیه در کیش است.
وی  افزود: درگذشته هنگام بارندگی ها تقریبا چندبرابر فاضلاب 
یک روز آب های سطحی وارد سیستم فاضلاب می شد و معضلاتی را 
به وجود می آورد و اکنون با مدیریت آب های سطحی و ایجاد چاههای 
جذبی از ورود آب های سطحی به شبکه فاضلاب جلوگیری می شود.

مدیر امور زیربنایی منطقه آزاد کیش گفت: ایجاد سنگ فرش ها و 
شیب مناسب خیابان ها از راهکارهای هدایت آب های سطحی برای ورود 
به چاههای جذبی در کیش است.منصور ملانوری گفت: اجرای این طرح، 
علاوه بر کاهش مخاطرات ناشــی از آب‌گرفتگی، در حفظ منابع طبیعی، 
تقویت سفره‌های آب زیرزمینی و ارتقاء پایداری محیطی کیش مؤثر است.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

مناطق آزاد به سمت خلق مزیت‌های 
رقابتی حرکت کنند 

توســعه کیش - رضا مســرور با حضور در نشست شورای 
معاونین و اعضای هیات مدیره، با مدیران ارشــد ســازمان منطقه 
آزاد اروند و مدیران دبیرخانه شــورایعالی درباره اقدامات جاری و 

برنامه‌های آتی به بحث و تبادل نظر پرداخت.
به گزارش  توســعه کیش؛ دکتر مســرور با اشــاره به روند 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد توضیح داد که علی‌رغم محدودیت‌ها، 
سرمایه‌گذاری در این مناطق همچنان روبه‌رشد است و مزیت‌های 
قانونی و حمایتی نســبت به سرزمین اصلی، زمینه جذب سرمایه و 
توسعه اقتصادی را فراهم می‌کند. بخشی از فعالیت‌های شورایعالی 
معطوف به احیای مزایایی اســت که در دوره‌های گذشــته کاهش 
یافته‌اند و برای این منظور کارگروه‌های تخصصی تشکیل شده‌اند 

تا اقدامات هدفمند و اثرگذار دنبال شود.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید کرد که 
فعالیت‌هــا باید فراتر از امور روزمره باشــد و چارچوبی راهبردی 

برای تحول بنیادین مناطق آزاد ایجاد شود.
به گفته مســرور، طراحی سازوکارهای توسعه‌ای، بهره‌گیری 
از ظرفیت علمی و اجرایی و حرکت به ســمت اقتصاد هوشمند و 
نوآورانــه، امکان ایجاد مزیت‌های رقابتی و بین‌المللی برای مناطق 
آزاد را فراهــم می‌کنــد و همزمان بهــره‌وری و کارایی پروژه‌ها را 

ارتقا می‌دهد.
وی بــر ضرورت تمرکز منابع بر پروژه‌های بزرگ و راهبردی 
تأکیــد کرد و افزود: تحول واقعی تنها زمانی حاصل می‌شــود که 
منابع و انرژی بر اقدامات کلیدی متمرکز باشد. پروژه‌های کوچک 
ارزشمند هســتند، اما به‌تنهایی توان ایجاد تغییر بنیادین را ندارند. 
اولویت‌بندی پروژه‌ها و تخصیص منابع به اقدامات راهبردی، شرط 

تحقق اهداف بلندمدت است.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی همچنین بر 
اهمیت اطلاع‌رسانی دقیق و مدیریت ارتباط با ذی‌نفعان تأکید کرد 
و گفت: هر پروژه باید با ســازوکار ارتباطی مشخص همراه باشد 
تا افکار عمومی، ســرمایه‌گذاران و نهادهای مرتبط در جریان روند 
پیشرفت قرار گیرند. این اقدام امکان پیگیری دقیق، کنترل اثربخشی 

پروژه‌ها و تسریع روند توسعه را فراهم می‌کند.
در پایان، مســرور خاطرنشــان کرد: رویکرد دبیرخانه مناطق 
آزاد حرکــت برنامه‌محور و مبتنی بر تحلیــل داده‌ها و تجربه‌های 
گذشته است. این رویکرد، جایگاه رقابتی و بین‌المللی مناطق آزاد 
را تثبیت کرده و زمینه توســعه پایدار و افزایش بهره‌وری منابع را 

فراهم می‌کند.

محمد حسن قمی جایگزین امین 
میرزایی در هیئت مدیره شرکت 

سرمایه گذاری و توسعه کیش شد 

توســعه کیش -   مراســم معارفه و تودیع عضو جدید و پیشین 
هیات‌مدیره شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش در جلسه شورای 

معاونان و مدیران این شرکت  برگزار شد.
به گزارش  توســعه کیش؛  سید معین هاشمی مدیرعامل شرکت 
ســرمایه‌گذاری و توسعه کیش در نشست شــورای معاونان و مدیران 
شرکت با سپاس از تلاش‌ها و همکاری‌های امین میرزایی، عضو پیشین 
هیات‌مدیره از زحمات وی در طول دوران مسئولیتش قدردانی و ترکیب 

جدید شورای معاونان و مدیران شرکت را معرفی کرد.
محمدحسن قمی، عضو جدید هیات‌مدیره نیز در سخنانی با ابراز 
قدردانی از اعتماد ســید معین هاشمی، مدیرعامل شرکت و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش، هماهنگی و همکاری میان مدیران را نقطه اتکای 
شــرکت در پیشبرد اهداف توسعه‌ای دانست.امین میرزایی، عضو سابق 
هیات‌مدیره نیز در این مراسم ضمن قدردانی از اعتماد مدیران سازمان و 

شرکت، برای تیم مدیریتی جدید آرزوی موفقیت کرد.

کـیش

توزیع کتاب‌های درسی دانش آموزان 
کیش از نیمه دوم شهریور

توسعه کیش -  مسئول روابط عمومی آموزش و پرورش کیش، 
گفت: کتاب‌های درسی دانش آموزان از نیمه دوم شهریور در مدارس 

توزیع می‌شود.
بــه گزارش  اقتصاد  کیــش، بیانی مقدم گفت: دانش آموزانی که 
تاکنون موفق به ثبت ســفارش کتاب‌های درسی نشده‌اند با مراجعه به 
ســامانه my.medu.ir و یا در مدارس به مدیران، کتاب‌های درسی 
خود را ســفارش دهند.وی  افزود: دانش آموزانی که از دیگر شهرهای 
کشــور به کیش آمده اند و کتاب‌های درسی خود را در منطقه دیگری 
ســفارش داده‌اند می‌توانند با ورود به سامانه my.medu.ir آدرس 
جدید محل سکونت خود را وارد کنند و درخواست انتقال کتاب‌های 
خــود را از مبداء به منطقه جدید اعلام کنند.مســئول روابط عمومی 
آموزش و پرورش کیش، افزود: والدین می‌توانند کتاب‌های درســی 
را از مدارسی که سفارش داده‌اند تحویل بگیرند.بیانی مقدم به والدین 
دانش آموزان توصیه کرد: هر چه ســریع‌تر نسبت به نام نویسی دانش 
آموزان در مدارس اقدام کنند و و نام نویسی فرزندان را به روز‌های پایانی 
شهریور موکول نکنند تا دریافت کتاب‌های درسی برای دانش آموزان 

با مشکل مواجه نشود.
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توسعه کیش -  محمد کبیری با وزیر ورزش و جوانان دیدار 
و درباره ظرفیت‌های کیش در حوزه ورزش‌های ملی و بین‌المللی و 

همچنین تقویت گردشگری ورزشی جزیره گفت‌وگو کرد.
محمد کبیری مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش در دیدار 
با احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان در خصوص توســعه زیر 
ساخت های ورزشی جزیره، ایجاد فرصت‌های کارآفرینی، توسعه 
اســتارتاپ‌های ورزشــی و تقویت تعامل میان وزارت ورزش و 

سازمان منطقه آزاد کیش گفت وگو کرد.
کبیری در این دیدار با اشاره به جایگاه و ظرفیت‌های ویژه کیش 
به‌عنوان یکی از قطب‌های گردشــگری کشور گفت: جزیره کیش 
توانایی تبدیل شدن به پایگاه میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی و 
بین‌المللی را دارد و سازمان منطقه آزاد کیش هم در این خصوص 

آماده همکاری همه‌جانبه با وزارت ورزش و جوانان است.
وی افزود: توسعه امکانات ورزشی در کیش علاوه بر فراهم 
کردن شرایط مناسب برای ورزشکاران، می‌تواند به افزایش نشاط 

اجتماعی کمک کند.
کبیــری تأکید کرد: نگاه ما به ورزش تنها محدود به برگزاری 
رویدادها نیســت، بلکه موضوعاتی نظیر ایجاد اکوسیستم کامل 
شامل آموزش، پژوهش، اســتارتاپ‌های ورزشی و فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را نیز دنبال می‌کنیم.
احمد دنیا‌مالی وزیر ورزش و جوانان هم در این نشســت با 
تاکید بر اهمیت توسعه ورزش‌های پایه و حرفه‌ای در مناطق آزاد 
گفت: جزیره کیش ظرفیت‌های مناسبی برای میزبانی رویدادهای 
ملی و بین‌المللی دارد و وزارت ورزش آماده است در کنار سازمان 
منطقه آزاد کیش، برنامه‌های مشترکی را برای ارتقای زیرساخت‌های 

ورزشی و گسترش گردشگری ورزشی اجرا کند.
گفتنی است توسعه ورزش های همگانی و ایجاد فرصت برای 

جوانان علاقمند از دیگر موارد مطرح شده در این نشست بود .

کبیری در دیدار با وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد:

کیش در مسیر تقویت گردشگری 
ورزشی با همکاری وزارت ورزش

توسعه کیش - اردوی تدارکاتی  تیم فوتبال استقلال 
در جزیره کیش در حال برگزاری اســت. این تیم که دیدار 
با تیم های استقلال خوزستان و الوصل امارات را در پیش 
دارد به دلیل تشابه شرایط آب و هوایی تمرینات خود را در 

جزیره کیش برگزار می کند.
به گزارش توســعه کیش، اردوی اســتقلالی ها در 
جزیره کیش 5 روزه خواهد بود و آبی‌پوشــان در این اردو 
۱۳ بازیکن خود را به دلیل حضور در اردوهای تیم ملی در 
اختیار ندارند. تمرینات آبی پوشــان در ورزشگاه المپیک 
کیش در حال برگزار اســت. با توجه به تعطیلی مسابقات 
لیگ برتر، استقلال برای حفظ آمادگی دو مسابقه دوستانه 

را در کیش برگزار خواهد کرد.
آبی‌پوشان پایتخت که دیدار با استقلال خوزستان و 
الوصل امارات را دســتور کار خود دارند، باتوجه به تشابه 
شــرایط آب‌وهوایی این جزیره مرجانی با محل برگزاری 
مســابقات، تمرینات آماده‌سازی خود را در جزیره کیش 

برپا کردند.
آبی‌پوشان در اتفاقی کم‌سابقه در طول سالیان گذشته، 
حالا بیش از ۱۰ ملی‌پوش دارند که همین مســئله باعث 
شده تا روند تمرینات آماده‌سازی استقلالی‌ها مختل شود. 
روزبه چشــمی به همراه عارف آقاســی، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی و مهران احمدی همراه تیم بزرگســالان 
هستند، امیرمحمد رزاقی‌نیا و سعید سحرخیزان همراه تیم 
امید هســتند و رستم آشورماتوف، دیدیه اندونگ، جاسیر 
آسانی، جلال‌الدین ماشاریپوف و دوکنز نازون هم همراه 
تیم‌های ملی کشورهایشان هستند که البته آشورماتوف و 
ماشاریپوف در حال گذراندن دوره درمان هستند و علیرضا 
کوشــکی هم بعد از حضور کوتاه در اردوی ملی، به دلیل 

آسیب‌دیدگی به تهران بازگشته است.
اســتقلالی‌ها تا شــنبه هفته آینــده در کیش اردوی 
آماده‌سازی‌شــان را ادامه خواهند داد. ریکاردو ســا پینتو 
امید داشــت که در ایام تعطیلات فیفادی، مابقی تیم‌های 
لیگ برتری هم برای اردوی آماده‌ســازی به کیش ســفر 
کنند که فعلًا چنین اتفاقی رخ نداده و همین مسئله باعث 
شده تا رقیب تدارکاتی، مهم‌ترین چالش استقلالِ ساپینتو 
در اردوی کیش باشــد. گفته می‌شود که براساس آخرین 
رایزنی‌ها، قرار اســت دیداری دوســتانه بین استقلال و 
احتمالاً تیم تازه‌تاسیس همای کیش که در لیگ دسته دوم 
کشور قرار است حضور یابد، انجام پذیرد تا میزان آمادگی 

شاگردان ریکاردو سا پینتو سنجیده شود.
فرصت ویژه ساپینتو به 7 استقلالی

چند بازیکن تیم امید استقلال همراه با تیم بزرگسالان 
در اردوی کیش حضور دارند.

تیم فوتبال اســتقلال در حالی برای برگزاری اردوی 
آماده سازی راهی جزیره کیش شده که به دلیل حضور پر 
تعداد نفراتش در تیم های ملی مختلف، ریکاردو ساپینتو 
بخشــی از برنامه های خود در این اردو را روی شــناخت 
بیشــتر از نفرات جوانتر آبی پوش گذاشــته است.جالب 
است بدانید در این اردو، حسین قارلقی، علیرضا محبعلی، 
مهدی قائدی، علیرضا تازیکه، آرمان چگینی، پوریا اروجی 
و امیرعلی محمدی بازیکنانی هستند که از تیم امید استقلال 
به تیم بزرگسالان اضافه شده‌اند و بعید نیست که همین اردو 
بخواهد به سکوی پرتاب آنها برای فصل جدید نیز تبدیل 
شود.البته از دیدن نام »مهدی قایدی« تعجب نکنید؛ قایدی 

جدید استقلالی‌ها که فصل پیش با ساپیا قهرمانی لیگ برتر 
امید کشور را کسب کرد، امسال به استقلال پیوسته است. 
برادر دیگر او، علی قایدی نیز عضو آکادمی استقلال است 
اما نکته مهم اینجاســت که این مهدی قایدی با آن مهدی 
قایدی هیچ نســبت فامیلی ندارد و صرفا یک تشابه اسم و 
فامیل، همه چیز را جذاب کرده است.تیم فوتبال استقلال 
برای فصل جدید کمی دیر بسته شد اما خریدهای جذابی 
که مدیران این باشگاه انجام دادند، امید هواداران برای کسب 
عنــوان قهرمانی را افزایش دادند. هر چند فعلا حاصل کار 
این تیم از دو هفته ابتدایی، یک برد و یک مساوی بوده است.

فصل برای عارف غلامی تازه شروع شد
عارف غلامی که پیش فصل را از دســت داده بود 
در اردوی کیــش فرصتی خوبی برای هماهنگی با دیگر 
بازیکنان خواهد داشــت.عارف غلامی، آخرین خرید 
دفاعی اســتقلال، با نظر مستقیم و مثبت ساپینتو به جمع 
آبی‌پوشــان اضافه شــد و اعتمادی که مربی سابقش به 
او دارد باعث شــده این روزها با آرامش و تمرکز کامل 
برای اولین حضورش پس از بازگشــت دوباره تمرین 
کنــد و خود را آماده رقابت در ترکیب اصلی تیم نماید. 
بازگشــت عارف به اســتقلال با توجه به کیفیت فنی و 
تجربــه او در لیگ برتر، نقطه امیدی برای او بعد از یک 

فصل نیمکت‌نشینی در تراکتور برای بازگشت سطح اول 
فوتبال ایران خواهــد بود.عارف که مدافعی پا به توپ 
و جنگنده اســت، ســبک بازی متفاوتی نسبت به دیگر 
مدافعان اســتقلال دارد و توانایی تحت فشار گذاشتن 
مهاجــم حریف روی توپ‌های اول را دارد. این ویژگی 
باعث می‌شود او بتواند مکملی موثر برای سایر مدافعان 
تیم باشــد و نقش کلیــدی در مدیریت خط دفاعی ایفا 
کند.در شــرایطی که اســتقلال در فصل جدید با تراکم 
بازیکن در تمام خطوط مواجه اســت و رقابت شدیدی 
برای کسب جایگاه فیکس وجود دارد، بازگشت رستم 

و آمادگی بالای عارف باعث شده تا حالا چهار بازیکن 
مدعی برای پست دفاع میانی در اختیار کادرفنی باشند. 
این رقابت نه تنها کیفیت تمرینات دفاعی را بالا می‌برد، 
بلکه انگیزه بازیکنــان را برای ارائه بهترین عملکرد در 

هر تمرین و هر مسابقه افزایش می‌دهد.
حضور عارف در تمرینات گروهی و اردوی شــش 
روزه در کیش می‌تواند به شکل‌گیری هماهنگی و انسجام 
بیشتر در خط دفاعی و هماهنگی بیشتر او با دیگر مدافعان 

کمک کند.
آبی پوشان تهرانی در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر 

۲۱ شهریور ماه مهمان استقلال خوزستان خواهد بود.

 جزیره کیش؛ میزبان اردوی آماده ســازی آبی پوشان است؛  

استارت استقلال در کیش

فنایی پیشکسوت داوری فوتبال و پویا امینی بازیگر سینما؛ 

سفیران پیشگیری از اعتیاد در کیش  

توسعه کیش -     محمد فنایی پیشکسوت بین‌المللی داوری فوتبال با پیوستن به جمع 
سفیران پیشگیری از اعتیاد در کیش، ورزش را بهترین دارو برای درمان اعتیاد دانست. پویا امینی 
بازیگر محبوب تلویزیونی نیز با پیوستن به سفیران پیشگیری از اعتیاد در کیش، از جوانان خواست 

از آسیب های اجتماعی دور و به ورزش نزدیک شوند.
به گزارش توســعه کیش؛ محمد فنایی با توصیه به جوانــان و نوجوانان به امر ورزش 
خاطرنشان کرد: بهترین دارو برای درمان هر آسیب اجتماعی و بویژه اعتیاد، ورزش کردن است.
وی، توسعه اماکن و ایجاد بستر برای ورزش جوانان را بسیار مهم دانست و از مسئولان 
خواست برای کاهش آسیب‌های اجتماعی جوانان، بسترهای لازم ورزشی را برای فرزندان 

جامعه فراهم کنند.
فنایی تصریح کرد: اگر مسئولان دولتی بتوانند امکانات کافی و کامل ورزشی را بصورت 
رایگان در اختیار جوانان و نوجوانان قرار دهند، هم ورزش توســعه پیدا می‌کند، هم تیم‌های 

ورزشی تقویت می‌شوند و جوانان نیز از آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه افیون اعتیاد رهایی پیدا 
می‌کنند و از آن دور می‌شوند.

پویا امینی بازیگر سینما و تلویزیون سفیر پیشگیری از اعتیاد  
این چهره سینمایی کشور گفت: به بهانه فوتبال دور هم جمع شدیم که بگوییم ورزش 

می تواند مانعی باشد که جوانان به سمت اعتیاد گرایش پیدا نکنند.
“پویا امینی” از نوجوانان و جوانان خواست، برای سلامتی و دور شدن از اعتیاد، ورزش را 

در اولویت های زندگی خود قرار دهند.
گفتنی است، شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر کیش با مشارکت معاونت ورزش 
و تفریحات سالم کیش، بمنظور ترغیب جوانان به ورزش و دوری از آسیب های اجتماعی، 
طرح سفیران پیشگیری از اعتیاد را با استفاده از ظرفیت هنرمندان و ورزشکاران محبوب 

و مطرح ملی، در دستور کار دارند.

حضور تیم بوکس کیش در 
مسابقات قهرمانی نوجوانان کشور 

توســعه کیش -  تیم بوکس کیش با سه بوکسور نوجوان در 
مسابقات قهرمانی کشور یادواره شهدای ورزشکار کردستان در سقز 

شرکت کرد.
 به گزارش توسعه کیش؛ مسابقات قهرمانی نوجوانان بوکس 
کشور یادواره شــهدای ورزشکار استان کردستان به میزبانی شهر 

سقز برگزار شد.
تیم بوکس کیش در این رقابت‌ها با حضور ســه ورزشــکار 

نوجوان شرکت کرد. ترکیب نمایندگان کیش به شرح زیر است:
محمد جنگی‌زهی در وزن ۵۰ کیلوگرم

پیمان یوسفی در وزن ۵۴ کیلوگرم
محمدطاها ناصری در وزن ۶۶ کیلوگرم

سرپرستی و مربیگری تیم کیش نیز بر عهده جمشید ملکی بود.
این رقابت‌ها با حضور برترین‌های نوجوان کشور برگزار شد 
و فرصتی برای محک جدی اســتعدادهای بوکس کیش در سطح 

ملی فراهم آورد.

پایان هیجان‌انگیز تورنمنت چهارجانبه فوتبال جشنواره 
تابستانی کیش؛ 

قهرمانی ستارگان دهه ۶۰

توســعه کیش - رقابت‌های چهارجانبه فوتبال در چارچوب 
جشــنواره تابســتانی جزیره کیش با عنوان »تابستونو بیار کیش«، با 

برگزاری دیدار فینال و رده‌بندی به ایستگاه پایانی رسید.
 به گزارش توسعه کیش؛ در دیدار نهایی، تیم ستارگان دهه ۶۰ 
فوتبال ایران با نمایشی قدرتمند موفق شد تیم هنرمندان را شکست دهد 

و جام قهرمانی این تورنمنت مهیج را بالای سر ببرد.
در بازی رده‌بندی نیز، تیم رسانه پس از تساوی برابر منتخب کیش 
در وقت قانونی، در ضربات پنالتی با دقت بیشــتر عمل کرد و عنوان 

سومی را از آن خود ساخت.
این مسابقات که با استقبال پرشور تماشاگران همراه بود، جلوه‌ای 
خاص از شــور و نشــاط اجتماعی و ورزشی را در فضای جشنواره 
تابستانی کیش رقم زد و خاطره‌ای ماندگار برای گردشگران و ساکنان 

جزیره بر جای گذاشت.

محمدجواد مطهری قهرمان 
نخستین دوره شطرنج برق‌آسای 

کیش شد

توســعه کیش -  نخستین دوره مسابقات شطرنج برق‌آسای 
کیش برگزار شــد و محمدجواد مطهری با اقتدار مقام نخســت را 

کسب کرد.
اولین دوره مســابقات شطرنج برق‌آســا با حضور جمعی از 
شطرنج‌بازان برگزار شد. این رقابت‌ها در ۹ دور برگزار گردید و در 

پایان نفرات برتر معرفی شدند.
محمدجواد مطهری با عملکردی درخشــان موفق شد عنوان 
قهرمانی را از آن خود کند. علیرضا عقیدت‌مند در جایگاه دوم ایستاد 
و حســن مرادی به مقام ســوم رسید. همچنین نگار سرلک عنوان 

چهارم این مسابقات را به دست آورد.
علاوه بر این، غلامرضا عنبر به‌عنوان برترین پیشکسوت بالای 
۵۰ سال، آراد شوهانی به‌عنوان برترین بازیکن زیر ۱۴ سال و رایان 

فردوست به‌عنوان برترین بازیکن زیر ۱۲ سال معرفی شدند.
سرداوری این دوره از مسابقات را آقای امینی بر عهده داشت.

توســعه کیش - مســابقات تنیس 
فوتبــال کیش با انجــام دیدارهای مرحله 
پایانــی در میکامال به پایان رســید و تیم 
محسن مسلمان و محمد منصوری قهرمان 

شد.
به گزارش توســعه کیش؛ مســابقات 
تنیس فوتبال کیش که از ســوم شــهریور با 
حضور ۲۴ تیم در قالب هشت گروه سه‌تیمی 

آغاز شده بود،  با برگزاری دیدارهای مرحله 
یک‌چهــارم، نیمه‌نهایی، رده‌بندی و فینال به 

پایان رسید.
در دیدار پایانی، تیم محسن مسلمان و 
محمد منصوری با برتری برابر حریفان عنوان 
قهرمانی را کسب کرد. تیم رورهیر در جایگاه 
نایب‌قهرمانی ایستاد، تیم امین منوچهری و 
ابراهیم شکوری سوم شد و تیم اتحاد عنوان 

چهارم مسابقات را به دست آورد.
در آیین اختتامیه، به تیم‌های اول تا سوم 
جوایــز نقدی به ترتیــب ۵۰۰، ۳۰۰ و ۲۰۰ 

میلیون ریال اهدا شد.
گفتنی است ســاخت و تجهیز زمین 
بازی، فضاســازی و برگزاری مســابقات 
توســط هیئت ورزش‌های همگانی کیش 

انجام شد.

پایان مسابقات تنیس فوتبال کیش با قهرمانی تیم 
توسعه کیش - اهورا زاهدی، شناگر کیش، عنوان سریع‌ترین مسلمان و منصوری

شناگر مناطق شمال و جنوب کشور در مسابقات قهرمانی کشور را 
کسب کرد.

به گزارش  توســعه کیش، اهورا زاهدی در ماده ۵۰ متر آزاد به 
مقام قهرمانی رســید و در ماده ۱۰۰ متر آزاد انفرادی صاحب نشان 

نقره شد.
 به گزارش خبرنگارتوســعه کیش  ،  زاهدی در بخش تیمی 
همراه با تیم امیر مرشد البرز، نشان طلا ۱۰۰ متر ، نشان نقره ۵۰ متر 

آزاد تیمی و نشان نقره ۱۰۰ متر آزاد تیمی را کسب کرد.
اهورا زاهدی در مجموع با کســب نشــان برنز، جایگاه سوم 

مناطق شمال کشور را از آن خود کرد.

برگزاری هفته دوم لیگ
 کاراته بانوان کیش با

 حضور ۵۰ ورزشکار

توســعه کیش -  هفته دوم لیگ کاراته بانوان با حضور ۵۰ 
ورزشــکار و ۱۰ داور در ســالن کوثر مجموعه ورزشی المپیک 

برگزار شد.
به گزارش توســعه کیش؛ در رقابت‌های این هفته نتایج زیر به 

دست آمد:
تیم پیشتازان ۱۷۸.۱ – ستارگان جزیره ۱۶۸.۳

تیم پرشین ۱۶۵.۵ – هتل پارمیس ۱۵۹
تیم دختران خلیج ۱۸۳.۸ – برق‌آسا ۱۷۹

تیم آذرخش ۱۵۰.۹ – طوفان ۱۴۵.۵
این رقابت‌ها با استقبال علاقه‌مندان دنبال شد و تیم‌ها در فضایی 

پرشور و رقابتی، دومین هفته لیگ را پشت سر گذاشتند.

درخشش شناگر کیش، در  مناطق 
شمال و جنوب ایران
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توسعه کیش - عملیات »مرصاد« یکی 
از عملیات مهم در دوران هشــت ساله دفاع 
مقدس است که به دلیل حمله منافقین از خاک 
عراق به غرب ایران با هدف تســخیر ایران و 
عملیات ناکام »فروغ جاویدان« می‌تواند سوژه 
جذابی برای سینما باشد. چنانچه پیش از این 
در فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز: رد خون« 
ســاخته محمد حسین مهدویان به عملیات 

مرصاد اشارت نسبتا مستقیمی شد.
اما پرداختن بــه این عملیات در قالب 
روایت‌هایــی که کمتر به آن پرداخته شــده 
اهمیت دارد؛ چرا که مرصاد تنها عملیاتی بود 
که طرف مقابــل ایرانی و هم‌زبان رزمنده‌ها 
بــود و زمین بازی در اختیار دو ایرانی بود که 
هرکدام برای آرمــان خود می‌جنگیدند؛ اما 
اینکه آرمان طرف مقابل چقدر غیرانسانی و 
وحشیانه بود را بارها از زبان رزمندگان در آن 
عملیات شنیده بودیم. پس لازم بود اثری خلق 
شــود که بخشی از سبوعیت و کینه حیوانی 
منافقین را به نمایش بگذارد و این مسئولیت 
اجتماعی با هدف انتقال مفهوم های نهفته در 

کنه یک خاطره‌ تاریخی به سرانجام برسد.
بازنمایی موفق از عملیات مرصاد

فیلم »اتاقک گلی« به تهیه کنندگی داود 
صبوری با همین مضمون به قلم پدرام کریمی 
محصول ۱۴۰۱ است که به تازگی در سینما به 
نمایش درآمده است. این اثر نخستین ساخته 
محمد عسگری، دستیار کارگردان فیلم‌هایی 
همچون »خورشید« )مجید مجیدی(، »قصر 
شیرین« )رضا میرکریمی( و »تنگه ابوقریب« 
)بهرام توکلی( اســت که تــاش کرده با به 
تصویرکشیدن روزهای پایانی جنگ و آغاز 
عملیات مرصاد از سوی منافقین در بستری 

از ماجرایی عاشقانه بخشــی از تاریخ دفاع 
مقدس را به تصویر بکشد.

داستان فیلم با اســتقرار لشگر محمد 
رسول الله با هدف منهدم کردن ادوات جنگی 
منافقین در سه راهی اسلام آباد و جلوگیری از 

پیشروی آنان آغاز می‌شود.
در این میان منافقین که به روســتاهای 
اطراف پناه برده‌اند وارد روســتای شیان در 
حوالی حسن‌آباد کرمانشاه می‌شوند و مردم 
روستا را به اســارت می‌گیرند. در این میان 
شــاهو راننده کامیونی که دل در گرو عشق 
دختــر دایی‌اش خــزال دارد و با کامیونش 
رزمندگان را بــرای مبارزه با منافقین جابجا 
می‌کنــد، از آنان برای نجات اهالی روســتا 
کمک می‌خواهد. داستان حول محور خانه‌ای 
گلی که مردم در آنجا پناه گرفته‌اند و از خود 
در مقابل حمله منافقان دفاع می‌کنند شــکل 
می‌گیرد. فیلم به نوعی ادای دین به گروهان 
»فدک لشکر۲۷ ســپاه« است که با هلی‌برد 
هوایــی به آنجا منتقل و بــرای دفاع از مردم 

روستا وارد عملیات می‌شوند.
وفادار به واقعیت با تکیه بر تاریخ

»اتاقک گلی« فیلم شخصیت‌محوری 
است که داســتانش حول محور شخصیت 
شــاهو با بازی تورج الونــد می‌گردد. او که 
عاشــق دختری به خزال است. چالش‌هایی 
بــا خانــواده دختــر بــرای ازدواج دارد و 
همراهی‌اش با رزمندگان برای دفع عملیات 
منافقین داســتان را با حماسه‌ای از آن روزها 

همراه می‌کند.
فیلم به دلیل روایت صمیمانه و شفاف 
از عملیات »مرصــاد« جایگاه خاصی دارد؛ 
چنانچه در چهل و یکمین جشــنواره فیلم 
فجر سیمرغ‌های بلورین جایزه ویژه هیأت 
داوران، بهترین فیلم مقاومت و بهترین فیلم 

اول را از آن خود کرد.

فیلم به گفته تهیه‌کننده برخاسته از تجربه 
شخصی‌اش در عملیات »مرصاد« و ماحصل 
گفت‌وگو با ۵۰ نفر از رزمندگان و فرماندهانی 
اســت که در این عملیات حضور داشته‌اند و 

این دقت نظر و وفاداری به واقعیت، بازیگران 
را نیز ملزم به گفت‌وگو با تک تک خانواده‌های 
شــهدای عملیات مرصاد کرده تا تا با حال و 
هوای شهدا و نحوه مقاومت‌شان آشنا شوند 

و همزادپنداری کنند.
بازنمایی خشونت و قساوت منافقین

ویژگی مهم این عملیات ورود منافقین 
به شهرهای مرزی و به شهادت رساندن مردم 

بی‌گناه و بی دفاع بوده و »اتاقک گلی« با تمرکز 
قصه‌اش بر رخدادهای مربوط به یک روستا 
داســتانش را روایت می‌کند. ورود منافقین 
به روســتا و وحدت، یکدلی و ایســتادگی 

اهالی روستا در برابر دشمن و همراهی‌شان 
با رزمندگان برای دفاع از زن و فرزندانشــان 

نقطه عطف مهم این اثر است.
نبرد رودررو و نزدیک اهالی روســتا با 
منافقین که منجر به نمایش خشــونت‌های 
بسیار اســت هم به این اثر رنگی از واقعیت 
بخشــیده است. بی‌شــک عملیات مرصاد 
آن‌گونه که ثبت شده یکی از خشونت‌بارترین 
عملیات‌هــای دفاع مقدس بــوده چرا که 
قساوت و سنگدلی منافقین و بی‌رحمی که 
نســبت به زنان و کودکان داشتند، بی پایان 
بوده‌است و یادآور خوی وحشیانه منافقین در 
دهه ۶۰ است. هرچند نمایش این خشونت 
که بخشــی از واقعیت‌های تلخ جنگ است، 
فیلم را واجد رده ســنی کرده‌است؛ اما لازمه 
بازنمایی تاریخی این عملیات و گذاشــتن 
بار خشــونت فیلم مهم بردوش زنان منافق 
به عنوان ســرباز، نکته مهم این اثر اســت تا 
واقعیت عملیات »فروغ جاویدان« به درستی 
بازنمایی شود.حضور بازیگران تئاتر در این 
اثر و اســتفاده نکردن از چهره‌های مطرح و 
سوپراستار سینما نیز بر جذابیت‌های بصری 
و بازیگــری فیلم افزوده‌، به واقع‌گرایی فیلم 
کمک کرده‌است انتخاب تورج الوند در نقش 
شــاهو که پیش از این در فیلم »نگهبان‌شب« 
رضا میرکریمی درخشیده بود و آناهیتا افشار 
در نقش خزال دختر دایی شاهو هم قابل اعتنا 

از آب درآمده است.
»اتاقک گلی« یکی از فیلم‌های قابل تامل 
در حوزه دفاع مقدس اســت که می‌تواند به 
فیلمی تراز برای نمایش عملیات جنگی تبدیل 
شــود. بی‌شک هوشــمند و کاربلدی پدرام 
کریمی فیلمنامه‌نویس و تجربه کارگردان در 
ساخت فیلم دفاع مقدسی بسیار به دیده شدن 

و موفقیت این اثر کمک کرده است.

فیلم »اتاقک گلی« به دلیل روایت صمیمانه و شفاف از عملیات »مرصاد« جایگاه خاصی دارد. ورود منافقین به روستا و وحدت، 
یکدلی و ایستادگی اهالی روستا در برابر دشمن و همراهی‌ آنها با رزمندگان برای دفاع از زن و فرزندان‌شان نقطه عطف مهم 

این اثر است.

»اتاقک گلی«؛ عاشقانه‌ای در میانه نبردی خونبار

توسعه کیش -   حسن پورشیرازی در نشست 
نقد و بررسی فیلم »پیرپسر« ساخته اکتای براهنی، از 
پیگیری مداوم خود برای حضور در این پروژه گفت: 
»سناریوی این فیلم سه سال دستم بود و مرتب زنگ 
می‌زدم که کی شــروع می‌کنیم. خوشحالم پروژه دیر 

آغاز شد و توانستم در آن حضور داشته باشم.
آقای براهنی مدام روی فیلمنامه کار می‌کردند و 
بعــد هم کرونا همه‌چیز را عقب انداخت، اما بالاخره 
این مسیر پرچالش به نتیجه رسید. خوشحالم که کنار 

تیمی خوب بودم«
او ادامــه داد:خوشــبختانه در محضر بزرگان 
بسیاری بودم اما اگر بخواهم کمی شخصی‌تر بگویم، 
راســتش هرجا که بوده‌ام، بیشتر خاطرات تلخ برایم 
مانده. متأســفانه هر بار یک فقدان یا تلخی همراهش 
بوده است. نمی‌خواهم اینجا به تفصیل تعریف کنم، 
امــا مثلًا روزی که با آقــای بیضایی کار کردم و بعد 

رفتنش را دیدم، خیلی چیزها برایم تمام شد.
یا وقتی خبر درگذشت آقای مهرجویی را شنیدم 
درست یک هفته قبل از آن با من تماس گرفته بود و گفته 
بــود، »می‌خواهی کار کنی؟ زنگ بزن، بیا.« صدایش 
هنوز در گوشــی‌ام مانده اســت. این رفت‌وآمدها و 

فقدان‌ها خیلی سخت اما اجتناب‌ناپذیر بوده است.
در ۲۰ سال گذشته، خیلی گفت‌وگوها و آرزوها 

با دوستان داشتیم. مثل همان روزی که با مازیار میری 
نشستیم و صحبت کردیم؛ امیدوارم خداوند سلامتی 
دوباره به او بدهد. اما گذر این ســال‌ها نشــان داده 
که شــرایط زندگی در ایران چقدر خاص و حساس 
است؛ آدم‌ها صبح و شب با امید و ناامیدی‌های بزرگی 

زندگی می‌کنند.
پورشیرازی که از ۹ سالگی با رادیو وارد عرصه 
هنر شــد، تاکنون در آثار متعددی نقش‌آفرینی کرده 
اســت. او تأکید کرد که بســیاری از کارهایش هنوز 

دیده نشده و روزی کشف خواهند شد.
بــه گفتــه او، یکی از ویژگی‌هــای مهم اکتای 
براهنی شــفافیت در کارگردانی اســت: »او مثل یک 
دوســت صمیمی با بازیگــر صحبت می‌کند و همه 
جزئیات فیلمنامه را دقیق توضیح می‌دهد. بازیگر هم 
توانایی‌هایــش را برای خدمت به اثر به کار می‌گیرد، 
نه برای ســاختن نام خودش.« این بازیگر باسابقه در 
پایان ســخنانش شرایط زندگی در ایران را »خاص و 
حساس« توصیف کرد و گفت مردم هر روز با امید و 
ناامیدی‌های بزرگ زندگی می‌کنند. او تأکید کرد که 
تجربه »پیرپســر« برایش فرصتی بود تا پس از سال‌ها 
انتظار، در کنار گروهی حرفه‌ای بار دیگر به یادآوری 

ارزش‌های سینما بپردازد.
پورشــیرازی در بخش دیگری از این نشست 

در پاسخ به این پرسش که چرا گفت‌وگویی درباره 
کارنامــه بازیگری خود انجام نمی‌دهد، گفت: من 
از ۹ ســالگی وارد این کار شدم، از طریق رادیو، و 
ســپس مســیر کاری‌ام ادامه پیدا کرد. اگر قرار بود 
درباره همه کارهایم صحبت کنم، یک دفترچه باید 
می‌نوشــتم، بنابراین از بســیاری از کارها صحبت 

نکردم.
آقای براهنی می‌داند که من فیلم‌های بســیاری 
دارم که دیده نشده‌اند و هیچ‌گاه در موردشان صحبت 
نکرده‌ام، اما روزی کشــف خواهند شــد و دیگران 
درباره آن‌ها قضاوت خواهند کرد. یکی از ویژگی‌های 
آقای براهنی شفافیت بی‌نظیر در کارگردانی است. او 
با شــما مانند یک دوست صمیمی صحبت می‌کند 
و همــه جزئیات فیلمنامــه و صحنه را دقیق توضیح 

می‌دهد.
بازیگــر با میل و کمال، توانایی‌ها و تجربه خود 
را در اختیار او می‌گذارد، زیرا او از بازیگری ما برای 
خدمت به اثر استفاده می‌کند، نه برای ساختن بازیگر. 
تمــام جزئیات، از دیالوگ‌ها تــا حرکت‌ها، با دقت 
شفاف در فیلمنامه مشخص شده و روی صحنه اجرا 
می‌شود. مثلًا صحنه‌ای که غلام، رعنا را برمی‌گرداند 
دقیقاً مطابق با فیلمنامه اجرا شده است. این جزئیات 

را نباید با اتفاق‌های سر صحنه اشتباه گرفت.  

حسن پورشیرازی بعد از درخشش در پیرپسر:
سه سال مثل یک بازیگر سمج پیگیر »پیرپسر« بودم

                                                                                                                                                                                                                                                                                  بازیگر نقش سپیده: 

                                            بعد از »تاسیان« یک ماه افسرده بودم
توسعه کیش -  بنفشه ریاضی توضیح داد: »خیلی 
جالب بود کــه این اتفاق عرض یک هفته و در فاصله 
پخش دو قسمت رخ داد. یعنی هفته پیش، سکانس‌های 
احساســی میان سپیده و امیر و پاسخ منفی امیر به ابراز 

عشق سپیده، احساسات خیلی‌ها را برانگیخت.
بنفشــه ریاضی، بازیگر نقش سپیده )دخترخاله‌ی 
امیر با بازی هوتن شــکیبا( در ســریال »تاســیان« در 
گفت‌وگو بــا با برنامه اینترنتــی »آف‌رکوردز« از این 
گفت که به واســطه شــدت احساساتی که برای بازی 
در این نقش به خرج داده اســت تا یک ماه پس از این 

سریال، افسرده بوده است.
بنفشــه ریاضی، بازیگر نقش سپیده )دخترخاله‌ی 
امیر با بازی هوتن شــکیبا( در ســریال »تاســیان« در 

گفت‌وگو با برنامه اینترنتی »آف‌رکوردز« از تاثیرگذاری 
این نقش علی‌رغم کوتاه بودنش گفت. 

او در بخشی از این گفت‌وگو اشاره کرد که سپیده 
بابت لو دادن جای پنهان شــدن امیر فحش بسیاری از 
مردم خورده اســت. بنفشه ریاضی توضیح داد: »خیلی 
جالب بود کــه این اتفاق عرض یک هفته و در فاصله 
پخش دو قسمت رخ داد. یعنی هفته پیش، سکانس‌های 
احساســی میان سپیده و امیر و پاسخ منفی امیر به ابراز 
عشق ســپیده، احساســات خیلی‌ها را برانگیخت. اما 
هفته بعد که مردم در قسمت جدید دیدند سپیده جای 
امیر را لو داده است، شروع به فحش دادن به او کردند.« 
ریاضــی با ذکر خاطره‌ای گفت: »یک بار شــمال 
بودم که خانواده‌ای به سمتم آمدند و به من ابراز لطف 

کردند. دختر نوجوان‌شــان اما آن طرف‌تر نشسته بود 
و جلوی صورتــش را گرفته بود. مادرش گفت دختر 
من عاشــق »تاسیان« است و آن‌قدر به شما فحش داده 
که رویش نمی‌شــود به شما نگاه کند. واقعا هم رویش 
نمی‌شــد چون من هم که به سمتش رفت، او بلند شد 

و رفت.«
او وحید جلیلوند را مهم‌ترین شخص زندگی‌اش 
خواند و او را اســتادش در بازیگری و تاثیرگذارترین 
فرد بر زندگی‌اش دانست. ریاضی اشاره کرد تاسیان را 
هنگام از دســت دادن پدرش تجربه کرده است. بنفشه 
ریاضی با اشــاره به احساســاتی که باید برای بازی در 
نقش ســپیده به کار می‌بــرد از این گفت که تا یک ماه 

پس از »تاسیان« افسرده بوده است.

نیره رضایی مطلق 
منتقد سینما
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                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مرکزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

                توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم 
بین المللی ســنگ کیش، از روند برگزاری این 

رویداد تخصصی بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، احمد جمشــیدی، سرپرســت 
این شــرکت، با حضور در محل برگزاری هفتمین 
سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش، از روند برگزاری 
این رویداد تخصصــی بازدید کرد.در این بازدید، 
جمشــیدی ضمن گفتگو با غرفــه داران و فعالان 
صنعت ســنگ، از نزدیک در جریــان تازه ترین 
دستاوردها، تجهیزات، فناوری ها و توانمندی های 

ارائه شده در این نمایشگاه قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت های 
صنعت ســنگ کشــور در ســطح بین المللی، بر 
نقش منطقــه آزاد کیش در حمایت از رویدادهای 
تخصصی و توســعه ارتباطات تجاری و صنعتی 

تأکید کرد. وی همچنین گفت: »حضور متخصصان، 
سرمایه گذاران و شرکت های فعال در این صنعت در 
کیش، نشان دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.«
جمشــیدی در ادامه افزود: »شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیــش آمادگــی دارد در چارچوب 
مأموریت های خود، از زیرساخت ها و ظرفیت های 
جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 
پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم افزایی بیشتر میان 

فعالان حوزه های مختلف را فراهم سازد.«
در حاشــیه این بازدید، احمد جمشیدی با اشاره به 
سیاست ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، بر لزوم حرکت به ســمت گردشگری 
رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای 
تخصصی در سطح ملی و بین المللی، ضمن ارتقای 
برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران 
هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می کند. این 
راهبرد مورد تأکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش، دکتر کبیری نیز هســت و شرکت عمران در 
این مســیر، نقش حمایتی و تسهیل گر خود را ایفا 
خواهد کرد. هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ 

کیش با حضور جمعی از هنرمندان مجسمه ساز، 
از 4 تا 24 اسفندماه در پارک ساحلی نیلوفر کیش در 

حال برگزاری است.

حرکتی در مسیر  توسعه گردشگری رویدادمحور
بازدید سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش؛

    توســعه کیش -   با دستور محمد 
کبیری عملیات احیا و زیباسازی محله 
تاریخی ســفین قدیم کیــش به پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، عملیات 
احیا، ترمیم و زیباســازی محله سفین 
قدیم که به دســتور محمــد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شده بود، به پایان رسید.
این پروژه با هــدف حفاظت از بافت 
تاریخی و محله هــای قدیمی جزیره 
کیش و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان 
این منطقه اجرا شد. در این مرحله، تمام 
دیوارهای محله سفین قدیم نرمه کشی 
شده اند و به زودی عملیات رنگ آمیزی 

نیز آغاز خواهد شد.
محله ســفین قدیم، یکــی از مناطق 
تاریخــی و اصیل جزیره کیش، محل 
ســکونت بومیان جزیره اســت. در 
سال های اخیر، با تأسیس رستوران ها و 

کافه های محلی و ارائه غذاهای متنوع 
سنتی، این محله نقش مهمی در جذب 
گردشــگران، توسعه اقتصادی و رشد 
صنعت گردشــگری جزیره کیش ایفا 

کرده است.

احیاء و بازسازی محله تاریخی سفین قدیم

               توســعه کیش -     10هزار 
درختچه گل کاغذی با هدف تشویق 
کیشــوندان به توســعه فضای سبز 
و توجــه به حفظ محیط زیســت به 

صورت رایگان توزیع شد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش؛ همزمان با هفته ملی 
منابع طبیعی و روز درختکاری  تعداد 
10هزار درختچه گل کاغذی با هدف 
تشویق کیشــوندان به توسعه فضای 
ســبز و توجه به حفظ محیط زیست 

به صورت رایگان توزیع شد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران، آب 
وخدمات کیش ایــن درختچه ها از 
گونه های گیاهی کاملا سازگار با آب 
هوای جزیره می باشــد که همه ساله 
به رسم گرامیداشت روز درحتکاری 
در بین کیشــوندان توزیع می گردد تا 
بهانه ای برای ترویج  فرهنگ دوستی 
با طبیعت و حفاظت از محیط زیست 
باشد.  گفتنی است نهال های رایگان 
گل کاغذی در نهالســتان شــرکت 
عمران، آب و خدمات واقع در محوطه 
پشت هتل گلدیس بین ساکنان توزیع 

شد.
کاشت امید در دل خاک؛ »هر 

درخت، یک داستان« در کیش رقم 
خورد

مراســم کاشــت نمادین ۵0 نهال در 
بوستان ســاحلی طلوع برگزار شد. 
همزمان با روز درختکاری، مراســم 
کاشــت نمادین ۵0 نهال در بوستان 
ساحلی طلوع برگزار شد. این رویداد 
با حضور حجت الاسلام دکتر بی نیاز 
امــام جمعــه کیش، شــیخ یعقوب 

شمس، امام جمعه اهل تسنن، مسعود 
رهبری سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی، احمد جمشیدی سرپرست 
شــرکت عمران، آب و خدمات، داود 
سیروس، مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
کیش، جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رســانه برگزار شد و تحت عنوان »هر 
درخــت، یک داســتان« رنگ و بوی 

ویژه ای به خود گرفت.
هدیه ای ماندگار به طبیعت

احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 
عمــران، آب و خدمات کیش، در این 
مراسم ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضــان و آرزوی قبولــی طاعات و 
عبادات کیشوندان، گفت: همان گونه 
که در ســنت دیرینه ایران عزیز، هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی 
برای تجدید پیمان با طبیعت است، ما 
نیز هر ســال با کاشت نهال، هدیه ای 
مانــدگار به زمین تقدیم می کنیم. این 
درختان، سرمایه هایی ارزشمند برای 
آینده اند که ثمراتشــان در ســال های 

پیش رو به بار خواهد نشست.
کیش؛ جزیره ای سبز در دل دریا

جمشیدی در ادامه با اشاره به اهمیت 

توسعه و ساماندهی فضای سبز جزیره، 
تأکید کرد ،افزایش پوشش سبز کیش، 
عــلاوه بــر ارتقای هویــت بصری 
جزیره، نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
محیط زیســت دارد. خوشبختانه، با 
تلاش بی وقفه پرســنل خدوم فضای 
سبز، امروز کیش با حدود ۷00 هکتار 
فضای سبز، در زمره شهرهای پیشرو 

کشور در این حوزه قرار دارد.
وی با بیان اینکه فضای ســبز جزیره 
از گونه های بومی و ســازگار با اقلیم 
منطقه تشــکیل شده اســت، افزود: 
بررسی های کارشناسان نشان می دهد 
ســرانه فضای سبز در کیش تقریباً ۸ 
برابر معیار جهانی اســت و برای هر 
نفر حدود 1۷0 متر فضای سبز در نظر 
گرفته شــده است که رقمی کم نظیر 

محسوب می شود.
روایتی سبز برای آیندگان

در پایان این مراسم، شرکت کنندگان 
پیام های خــود را در دفتر یادبود ثبت 
کردند تا هر درخت، یک داستان باشد؛ 
روایتی از مهربانی انسان با طبیعت که 
در دل خاک ریشــه می دواند و برای 

نسل های آینده ماندگار می ماند.

توزیع درختچه گل کاغذی رایگان 
به مناسبت روز درختکاری

 

    توســعه کیش -   طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش، طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
این طرح با آغاز عملیات ساماندهی در 
پارک درخت سبز، واقع در شهر باستانی 
حریره، وارد مرحله عملیاتی شد. در این 
راستا، هرس درختان، کاشت گل های 
فصلی و نظافت فضای سبز این پارک که 
به دلیل موقعیت تاریخی خود از مقاصد 
محبوب گردشگران به شمار می رود، با 

موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این اقدامات، تیم اجرایی فضای 
ســبز شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در حال آماده سازی کمپ اسکان 

نوروزی است. در این مرحله، عملیات 
هــرس درختان داخل و اطراف کمپ، 
نظافــت محیــط و بهســازی فضای 
اســتراحت گردشــگران نوروزی در 

دستور کار قرار دارد.
همچنین، بهبود و زیباســازی فضای 
ســبز پارک میرمهنای یــک با هدف 
ارتقای رفاه و آســایش کیشوندان آغاز 
شــده و این روند تا پــارک میرمهنای 
دو ادامــه خواهد یافت. در این منطقه، 

گروه های تخصصی شامل شمشادزنان، 
حاشــیه زنان و هرس کاران مشــغول 
فعالیت هستند تا محیطی دلپذیر و آرام 
برای تفریح و اوقات فراغت خانواده ها 
و کودکان فراهم شود. شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش با اجــرای این 
طرح، در آســتانه نوروز 1404، گامی 
دیگر در راســتای بهبود فضای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب به ســاکنان و 

گردشگران جزیره برداشته است.

ساماندهی فضای سبز کیش
 در آستانه نوروز 

توزیع درختچه 
گل کاغذی 

رایگان 
در جزیره 

کیش
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توســعه کیــش - ایــن حضــور، فرصتی 
ارزشــمند برای ارائه دستاوردهای کلان مدیریت 
شــهری کیش، معرفی پروژه‌های راهبردی و تبیین 
چشــم‌انداز توســعه پایدار این جزیره به شــمار 

می‌رود؛ جایی که فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی و متخصصان صنعت لجســتیک 
می‌توانند از نزدیک بــا ظرفیت‌های متنوع جزیره 
کیــش در حوزه‌های عمرانی، خدمات شــهری و 

حمل‌ونقل آشنا شوند.
 به گــزارش توســعه کیــش؛  نمایشــگاه 
بین‌المللی حمل و نقل و  لجستیک  در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد. در این 

رویداد، سازمان منطقه آزاد کیش با برپایی غرفه‌ای 
در ســالن ۲۷ حضور داشت و شرکت عمران، آب 
و خدمــات کیش نیز در همین غرفــه، میزبانی از 

علاقه‌مندان، کارشناسان و سرمایه‌گذاران بود.

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با هدف معرفی ظرفیت‌های عمرانی، خدمات 
شهری و زیرساختی جزیره کیش و همچنین ایجاد بستر همکاری‌های جدید در 
حوزه‌های حمل‌ونقل و لجستیک، در ششمین نمایشگاه بین‌المللی لجستیک، 

حمل‌ونقل و صنایع وابسته حضور فعال داشت.

حضور فعال شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در ششمین نمایشگاه بین‌المللی 

حمل و نقل و لجستیک 

پاسخ به مطالبه پلیس راهور و شهروندان؛

آغاز عملیات اصلاح هندسی میدان قشم

توســعه کیش - سرپرست معاونت فنی و عمرانی شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از آغاز 
عملیات بازطراحی و اصلاح هندسی میدان قشم در شرق جزیره کیش با هدف ارتقاء ایمنی ترافیکی، 

کاهش تصادفات و ارتقاء کیفیت دسترسی‌های شهری خبر داد.
محمدحسین عرب، سرپرست معاونت فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات کیش با اشاره 
به موقعیت راهبردی میدان قشم گفت: »این میدان یکی از گره‌های اصلی ارتباطی در بخش شرقی جزیره 
است که محورهای مهمی همچون بلوار خرمشهر، بلوار مروا‌رید، میدان شهید سلیمانی و میدان پرواز را به 

یکدیگر متصل می‌کند و نقش حیاتی در تردد شهری و دسترسی به بخش صنعتی جزیره دارد.«
وی با تأکید بر اینکه اصلاح این میدان بر اساس درخواست‌های مکرر پلیس راهور و پیگیری‌های 
مردمی در دستور کار قرار گرفته است، افزود: »به دلیل ایرادات هندسی و ناایمن بودن این محدوده، متأسفانه 
شاهد تصادفات متعدد بوده‌ایم که تهدیدی جدی برای ایمنی شهروندان و گردشگران محسوب می‌شد. بر 
همین اساس، بازطراحی میدان قشم با هدف کاهش خطرات و ایجاد عبور و مرور ایمن آغاز شده است.«
عرب در ادامه گفت: »در وضعیت فعلی، میدان قشم حدود ۸۵۰۰۰ مترمربع مساحت دارد که بخش 
عمده‌ای از آن بلااســتفاده و فاقد کارکرد مؤثر اســت. در طرح جدید، مساحت میدان به حدود ۴۰۰۰۰ 
مترمربع کاهش می‌یابد و این اقدام علاوه بر افزایش ایمنی و روان‌سازی تردد، بیش از ۴۵۰۰۰ مترمربع از 

اراضی شمالی و شرقی میدان را برای توسعه‌های آتی آزاد خواهد کرد.«
سرپرســت معاونت فنی و عمرانی شــرکت عمران، آب و خدمات کیش با اشاره به آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه تصریح کرد: »عملیات شامل اجرای زیرسازی، تحکیم بستر و آسفالت در محدوده‌ای 
حدود ۲۵۰۰۰ مترمربع است و پس از تکمیل، میدان قشم به یکی از میادین ایمن و کارآمد جزیره تبدیل 
خواهد شد؛ اقدامی که نه تنها دغدغه پلیس راهور را برطرف می‌کند بلکه در ارتقاء سطح ایمنی کیشوندان 

و گردشگران نیز تأثیر مستقیم خواهد داشت.«

فعالیت های 
شرکت عمران 
، آب وخدمات 

کیش  از دریچه 
دوربین 

عکس ها : جعفر همافر

  طرح ساماندهی موتورهای شارژی در کیش ادامه دارد؛

آغاز مرحله جدید با توقیف موتورسیکلت‌های متخلف
توسعه کیش - طرح ساماندهی و جمع‌آوری 
موتورهای شــارژی در جزیره کیش که با دســتور 
صریح مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد و همکاری 
دســتگاه‌های انتظامی و قضایی آغاز شده بود، وارد 

مرحله جدید اجرایی شد.  
به گزارش توســعه کیش؛ طرح ساماندهی و 
جمع‌آوری موتورهای شارژی در جزیره کیش وارد 
مرحله جدید اجرایی شــد. در ایــن مرحله علاوه 
بر توقف فعالیت ایســتگاه‌های اجــاره غیرمجاز، 
موتورهای متخلف و فاقد مجوز نیز توســط پلیس 

راهور و نیروهای انتظامی توقیف خواهند شد.
این اقــدام با هدف ارتقاء ایمنی معابر، کاهش 
حــوادث شــهری، ایجــاد آرامــش در فضاهای 
گردشــگری و بازگردانــدن هویت اصیــل و آرام 
موتورهای برقی در سطح شهر پذیرفته نخواهد شد.هیچ‌گونه تــرددی خارج از چارچوب قانونی برای جزیره کیش ادامه دارد. مســئولان تأکید کرده‌اند که 

به گفته کارشناســان شهری، اجرای این طرح 
در مدت اخیر علاوه بر کاهش محسوس بی‌نظمی، 
حس آرامش و امنیت بیشــتری به فضای شــهری 
بخشــیده و موجب رضایت گسترده شهروندان و 
گردشگران از نظم حاکم بر معابر جزیره شده است.

در اجــرای این طرح، نیــروی انتظامی، پلیس 
راهــور و واحد اجراییات شــرکت عمران، آب و 
خدمات کیش به‌طور مستمر حضور داشته و ضمن 
مراقبت از امنیت و انضباط شهری، روند جمع‌آوری 

و برخورد با تخلفات را با جدیت دنبال می‌کنند.
جزیره کیش با اســتمرار این سیاست، الگویی 
نوین در مدیریت شهری گردشگرمحور ارائه کرده 
و نشــان می‌دهد که تصمیم‌های قاطع و قانون‌مدار، 
زمینه‌ســاز بازآفرینی ســبک زندگی آرام، ایمن و 

پایدار برای ساکنان و گردشگران خواهد بود.


